
Strana  1 

Zpráva o činnosti Střediska kulturních služeb města Svitavy 
za období leden 2012 - prosinec 2012 

 
Předkládá: Petr Mohr, ředitel SKS 
Svitavy dne 13. února 2013     
 
Předkládaný materiál obsahuje: 
 1. Kalendář pořadů SKS leden 2012 - prosinec 2012 

 2. Komentář ke kalendáři pořadů SKS leden 2012 - prosinec 2012 
  a) Svitavský Fanda 
  b) Svitavský dýchánek 
  c) Český videosalón 
             d) Festival amatérských pěveckých sborů 
             e) Porta 2012 
  f) 32. Národní soutěž a výstava amatérské fotografie 
  g) Dětská scéna 
             h) Hřebečský slunovrat 
             i) Svitavské letní slavnosti      
  j) Podzimní setkání divadel - POSED 
  k) Vánoce ve Svitavách 
  l) TOP akce 2012 
 3. Investice, opravy, údržba a rekonstrukce budov ve správě SKS 

 4. Činnost SKS: 
  A. Systém mládež a kultura 

  B. Dramatická školička včetně kalendáře všech aktivit 

  C. Jazykové kurzy 

  D. Kurzy tance a společenské výchovy 

  E. Filmová představení v kině Vesmír  
  F. Divadelní abonentní cyklus 

  G. Kruh přátel hudby 

          H. Pořady pro děti v divadle Trám 

  I.  Pod lucernou s… 

  J. Koncerty 

         K. Podpora amatérů   
              L. Hudební kavárna – Malá scéna SKS 
             M. Klub seniorů Svitavy 

              N. Alternativní klub Tyjátr 
             O. Granty a dotace   
 5. SKS – nájemce Fabriky Svitavy 
 6. Zaměstnanci SKS 
 7. Výhled na rok 2013   
 
 



Strana  2 

 
 

1. Kalendář pořadů SKS leden 2012– prosinec 2012 
 
 
 
LEDEN 
13. Fabrika: Ples Obchodní akademie Svitavy 
 
15./Ne/ 10:00/ Tyjátr 
Pohádková neděle – promítání pohádek pro nejmenší 
 
20. Fabrika: Ples ISŠ Moravská Třebová 
 
21. Fabrika: Ples Zálesáci 
 
27. Fabrika: Ples Obchodní akademie Svitavy 
 
31. / Út / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Divadlo Na Jezerce Praha 
J. B. Thomas: Charleyova teta  
Divadelní abonentní cyklus Podzim / Zima 2011 – 2013 
 

Výstavy – Fabrika 

FOYER 

PREMIÉRA 2011: XXII. ročník fotografické soutěže 

 
3. PODLAŽÍ 

Ivana Pavelka: Ostrovy 
 
Vladimír Vraspír: Klíč od domova 
Vernisáž výstavy je 20. ledna. 

 

4. PODLAŽÍ 
Fotoklub Svitavy: Svitavský fotoklub se opět představuje 
 

 
ÚNOR 
 
1. / St / 18:00 / Fabrika Svitavy 
Koncert pěveckých sborů ZUŠ Svitavy 
 
3. Fabrika: Ples Střední zdravotnické školy Svitavy 
 
4. Fabrika: Ples Gymnázia Svitavy 
4./So/ Masopust ve Svitavách 
 



Strana  3 

5./Ne/ 15:00/ Trám 
Loutky bez hranic: Jabloňová panna – pohádka  
 
9. / Čt / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Garcia koncert kapely se zpěvačkou Kateřinou Garcia 
 
10. Fabrika: Ples Gymnázia Svitavy 
 
11./So/ 19:00 Tyjátr 
Lampa Jazz Quartet – koncert 
 
12./Ne/ 10:00/ Tyjátr 
Pohádková neděle – promítání pohádek 
 
12. / Ne / 17:00 / Fabrika Svitavy 
Na muzice ve Fabrice  Dechový orchestr Brťovská šestka z Letovic 
 
14. Fabrika: Valentýnský bál 
 
17. Fabrika: Ples města 
 
18. Fabrika: Quanto ples 
 
20. / Po / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Hudební kavárna – Pawel Kaczmarczyk Trio (Audiofeeling Band) Polsko 
 
24. Fabrika: Ples Středního odborného učiliště Svitavy 
 
25. Fabrika: Ples Dalibor 
Koncert se stolovou úpravou při svíčkách 
 
26./Ne/ 15:00/ Trám 
Divadlo Víťi Marčíka Jun. – Eliščiny pohádky – pohádka  
 
29. / St. / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Pražský komorní balet – Po zarostlém chodníčku 
Koncert v rámci sezóny Kruhu přátel hudby 2011 – 2012 
 
Výstavy – Fabrika 

FOYER 

Gymnázium Svitavy: 3. Výstava výtvarného oboru 
                                   Vernisáž 2. 2. v 17:00 hodin. 

3. PODLAŽÍ 

Ivana Pavelka: Ostrovy 
Vladimír Vraspír: Klíč od domova 

4. PODLAŽÍ 

Fotoklub Svitavy: Svitavský fotoklub se opět představuje 

 
 



Strana  4 

BŘEZEN 
 
3. / So / 19:00 / Divadlo Trám Svitavy 
Nejhodnější medvídci (Hradec Králové): Leo Eggerstein – Doubkowa hole má 
 
4. / Ne / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Národní divadlo Brno / Divadlo Reduta: Korespondence V+W 
Divadelní abonentní cyklus Zima 2012 
 
9. /Pá/ Fabrika 
Ples dechových hudeb – Svitavské dechovka, cimbálová muzika Aleše Smutného a Karel Hegner 
 
11. /Ne/ 10:00/ Tyjátr 
Pohádková neděle – promítání pohádek pro děti 
 
12. / Po / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Brněnský komorní orchestr Czech Virtuosi s mladou americkou houslistkou Esther Yoo 
Dirigentem je Caspar Richter z Rakouska. 
 
18./Ne/ 15:00/ Trám 
Malé divadélko Praha: O Sněhurce - pohádka 
 
20. / Út / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Robert Křesťan a Druhá tráva - koncert 
 
23. – 24. / Pá – So / Fabrika a Divadlo Trám 

Svitavský Fanda 2012 
Krajská přehlídka mladého amatérského divadla potřetí ve Svitavách! 
Představila se studentská i experimentující divadla. Nechyběla ani poezie. 
 

24.-25./So – Ne/ Víkend zdraví 
 
28. / St / 19:00 / Ottendorferův dům Svitavy 
Kateřina Engichová – harfa 
 
29./Čt/ 19:00/ Trám 
DOMA Svitavy: Sedm kroků od prádelny – premiéra svitavského divadelního souboru 
 
30./Pá/ 17:00/ Fabrika 
Na muzice ve Fabrice – hrála Svitavská dvanáctka 
 
31. Fabrika: Aprílový ples 
 

Výstavy – Fabrika 

FOYER 

1.3-13.4.2012 Charita Svitavy: Proměny 
Výstava obrazů uživatelů, lidí s mentálním postižením a seniorů. 
Vernisáž -1. 3. 2012 
  

 



Strana  5 

3. PODLAŽÍ 

Pontopolis o.s. Polička: Ukradené dětství 

Fotografie čtyř známých českých fotografek : 
Lenky Klicperové 
Markéty Kutilové 
Jarmily Štukové (Kovaříkové) 
Alžběty Jungrové 

 

Vladimír Vraspír: Třináctého v pátek 

4. PODLAŽÍ 

Miroslav Sychra: Dvacet let s fotoaparátem po Svitavách 

 
DUBEN  
 
3./Út/ 19:00/ Ottendorferův dům 
Koncert KPH – Ensemble Martinů 
 
4. /St / 15:00 /  náměstí Míru Svitavy 

Koncert svitavských kapel v rámci akce Velikonoce ve Svitavách. 
Dozing Brothers & Do větru 
 
4. / St  / 19:00 / Fabrika  Svitavy 
Hana & Petr Ulrychovi se skupinou Javory beat + host: písničkářka Žofie Kabelková 
 
10./Út/ 19:00/ Fabrika 
Jana Koubková Quartet – koncert v rámci festivalu Jazz Polička – 16. ročník 
 
13.-14./Pá – So/ Farbrika 

Svitavský dýchánek – krajská přehlídka dětského divadla 
 
14/So/ kino Vesmír 

Český videosalon 2012 – krajská přehlídka amatérských filmů 
 
16. /Po / 19:00/ Fabrika Svitavy 
Teatr Novogo Fronta (Praha) – Dias de Las Noches 
Divadelní abonentní cyklus Jaro 2012 
 
18./St/ 20:00/ Fabrika 
Komici s.r.o. – zábavný pořad podle pořadu Na stojáka 
 
20. /Pá / a 21. /So / Fabrika Svitavy 

FAPS 
10. ročník Festivalu amatérských pěveckých sborů 
. 
24./Út/ 17:00/ Tyjátr 
II. Jazzová jízda – jazzové kapely ze ZUŠ Svitavy, Litomyšl, Letovice 
 
 



Strana  6 

 
27./Pá/  17:00/ Fabrika 
Na muzice ve Fabrice – hrála Stofka Jevíčko 
 
28./So/ Tyjátr 
Oblastní kolo Porty 
Host kapela Devítka 
 
29./Ne/ 15:00/ Trám 
Divadlo Krab Praha: Otázky netopýra Ušíka – pohádka 
 

Výstavy  - Fabrika 

 
FOYER 

Charita Svitavy: Proměny 
 
3. PODLAŽÍ 

Svitavský Fanda ve fotografiích 
Průběh minulých ročníků krajské přehlídky mladého amatérského divadla ve fotografiích. 
 

Vladimír Vraspír: Třináctého v pátek 

4. PODLAŽÍ 

Miroslav Sychra: Dvacet let s fotoaparátem po Svitavách. 
 

 
KVĚTEN 
 
1. / Út  / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Divadlo Viola Praha - Karel Hynek Mácha: Máj 
Divadelní abonentní cyklus Jaro 2012 
Setkání s lyrickoepickou básní K.H.Máchy v jedinečném podání Báry Hrzánové. 
 
2./St/ 19:00 Čajovna u Černého draka 
Poetická čajovna: Kniha, která změnila můj život 
 
3./Čt/ 19:00/ Ottendorferův dům 
Pavla Šefrnová + Vojtěch Boštík: koncert klavír + zpěv 
 
4. / Pá / 19:00 / Alternativní klub Tyjátr Svitavy 
Divadlo DNO – HOSPODIN aneb Kdopak by se Boha BAR 
 
9. / St / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Brian Charette Trio (USA/CZ) - Hudební kavárna. Večer se stolovou úpravou při svíčkách 
Americký klávesista Brian Charette s kapelou  
 
10. / Čt / 17:30 / Alternativní klub Tyjátr Svitavy 
Ivan Kraus – Autorské čtení  
 



Strana  7 

 
12./So/ Ottendorferův dům + Muzeum 

32. Národní výstava a soutěž amatérské fotografie – od 11:00 hodin předání cen, poté vernisáž 
Doprovodný program: The Bakers 
 
19./So/ 9. Setkání harmonikářů ve Fabrice 
 
23./St/ 19:00/ Fabrika 
Dvořákův festival – 57. ročník 
Písně slunné Itálie. Recitace: Valérie Zawadská, Gran Duetto Concertante 
 
 
26. /So / 13:00 / park Jana Palacha Svitavy 

Den rododendronů + Voříškijáda + koncert skupiny Jablkoň 
5. Den zvířat se Záchrannou stanicí Zelené Vendolí a 3. Den rododendronů 
 
28. / Po / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Iva Bittová & Moravskoslezské komorní sdružení  
 
29. / Út / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Divadlo Rokoko - Nikolaj Vasiljevič Gogol: Hráči 
Divadelní abonentní cyklus Jaro 2012 
 

Výstavy - Fabrika 

FOYER  
Základní školy se představují při školních akademiích 

12.-31.5.2012 Fotoklub Lanškroun: Sudety uvnitř 

3. PODLAŽÍ  
32. Národní soutěž a výstava amatérské fotografie 2012: Mladá fotografie 

4. PODLAŽÍ 
AMFO 2011 - AMFO 2011, Slovensko: kolekce amatérských fotografií ze slovenské celostátní soutěže 

 
 
ČERVEN  
2. / So / 20:00 / klub Tyjátr Svitavy 
Lucie Redlová & Garde  
 
4./Po/ 19:00/ Fabrika 
Prodaná nevěsta – Studenti Konzervatoře Pardubice 
Bonusové představení KPH 
 
6./St/ Čajovna U Černého draka 
Poetická čajovna. Živly 
 
6. / St / 19:00 / Fabrika Svitavy 
4 Tet – Koncert známého vokálního seskupení 
 
7. / Čt / - 14. / Čt / Fabrika, divadlo Trám, kino Vesmír Svitavy 

Dětská scéna – 41. Celostátní přehlídka dětského divadla. 



Strana  8 

 
10. / Ne / 21:00 náměstí Míru – dolní část, Svitavy 
Fast Food Orchestra – Koncert ska/reggae/rocksteady bandu pod širým nebem. 
 
15. / Pá / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Divadelní abonentní cyklus JARO 2012 
Divadelní spolek Kašpar - Edmond Rostand : Cyrano                                                                                       
 
 
16. / So / 17:00 / Fabrika Svitavy 
Externí koncert festivalu Smetanova Litomyšl – Fazil Say 
 
23. / So / v 10:00 / motorest U tety – parkoviště s vyhlídkou  

Hřebečský slunovrat 
Jednodenní festival na Hřebči – v půli cesty mezi Svitavami a Moravskou Třebovou.  
Na festivaluvystoupily regionální kapely (Swingový orchestr Františka Zeleného,  
Proč ne band,Dovětru, Syfon, Los Hongos, Trio de Janiero, Raid) a zlatým hřebem celé  
akce bylovystoupení skupiny Čechomor.  
Pro dětské návštěvníky byl připraven doprovodný program Domovů dětí a mládeže ze Svitav  
a Moravské Třebové. Na vedlejším podiu se během dne vystřídaly taneční soubory z obou měst. 
 
 
24./Ne/ 14:00/ Park Jana Palacha 
Promenádní koncert. Dětská dechovka ZUŠ Svitavy + Jarda gang 
 
27./St/ 18:00/ Trám 
Céčko Svitavy: Pták Ohnivák, liška Ryška a my – pohádka 
 
30./So/ 19:00/ Fabrika 
Večer orientálních tanců. NADIRA, MINET, GAMILLA, SEFA 

Výstavy - Fabrika 

FOYER 

Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Svitavy 

3. PODLAŽÍ 
od 7.6.2012 Střípky z Dětské scény 2011 ve fotografiích 

4. PODLAŽÍ - AMFO 2011, Slovensko - Kolekce amatérských fotografií ze slovenské celostátní soutěže 
od 7. 6.2012 Střípky z Dětské scény 2011 ve fotografiích 

 
ČERVENEC  
8./Ne/ 15:00/ Park Jana Palacha 
Pohádková neděle. Malé divadélko Praha: O Palečkovi, O Červené Karkulce 
 
14. / So / 13:00 / náměstí Míru Svitavy  

Slavnosti piva –  Ivan Mládek s Banjo bandem  
Součástí Slavností piva byly také koncerty kapel: Astra, Schodiště, Syfon a Trio de Janiero. 
 
19./Čt/ 20:00/ Trám 
DOMA: R.U.R. hra v jazyce esperanta – v rámci mezinárodní konference esperanta ve Svitavách 
Koncert kapely The Bakers 



Strana  9 

 
21. / So / 19:00 / Park Jana Palacha 
Koncert kapel Neúspěšný atlet (Praha) & Echo Echo (Lubná) 
 
22./Ne/ 15:00/ Park Jana Palacha 
Pohádková neděle. Téměř divadelní společnost České Budějovice – Dva Klíče 
 
29./Ne/ 14:00/ Park Jana Palacha 
Promenádní koncert:  Boskovická kapela 

 

Výstavy - Fabrika 

FOYER 
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Svitavy 

3. PODLAŽÍ 
od 7.6.2012 Střípky z Dětské scény 2011 ve fotografiích 

4. PODLAŽÍ - AMFO 2011, Slovensko - Kolekce amatérských fotografií ze slovenské celostátní soutěže 
od 7. 6.2012 Střípky z Dětské scény 2011 ve fotografiích 

 
 
SRPEN  
 
5./Ne/15:00/ Park Jana Palacha 
Pohádková neděle. Dřevěné divadlo Honzy Hrubce: Honza a drak, Aladinova kouzelná lampa 
 
7./Út/ 19:00/ Ottebdorferův dům 
Koncert mladých umělců – v rámci Mezinárodních smyčcových kurzů v Litomyšli 
 
9.-11./Čt, Pá, So/ náměstí Míru 
Kinematograf bratří Čadíků: 
9. Nevinnost 
10. Lidice 
11. V peřině 
 
12./Ne/14:00/ Park Jana Palacha 
Promenádní koncert:  Bekras Litomyšl 
 
17./Pá/ 19:00/ Park Jana Placha 
Ponny Expres + country skupina Modrá růže  
 
 
18. / So  / 19:00 / parka Jana Palacha Svitavy 
Písničkáři v parku: 
Žofie Kabelková & Petra Klementová, Hugo & Já, Klára Šimková & Markéta Hávová. 
 
19./Ne/ 15:00/ Park Jana Palacha 
Pohádková neděle:  Divadlo Koráb Praha. Princezna s dlouhým nosem, Sněhurka a sedm trpaslíků 
 
26.Ne/ 14:00/ Park Jana Palacha 
Promenádní koncert:  Svitavská dvanactka 



Strana  10 

 
26. / Ne / 20:00 náměstí Míru Svitavy 
Monkey Business      
V rámci Svitavských letních slavností vystoupila na náměstí přední česká hudební a koncertní skupina 
hrající pop a funk.  
 
 
31. / Pá / 20:00 / náměstí Míru Svitavy 
Mňága a Žďorp 

 

Výstavy - Fabrika 

FOYER 
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Svitavy 

3. PODLAŽÍ 
Střípky z Dětské scény 2011 ve fotografiích 

4. PODLAŽÍ – Jaroslav Dittrich – Ohlédnutí za tvorbou „Krajina“ 

 
 
ZÁŘÍ 
 1. /So/ náměstí Míru 

20. Slavnost dechových hudeb +3. Přehlídka mažoretek 
Vystoupení dětského folklórního soubou Iskérka Brno 
 
2. / Ne / náměstí Míru Svitavy 

Pouť ke svatému Jiljí 
Koncert v kostele svatého Jiljí 
 
7./Pá/19:00/ Fabrika 
Divadelní soubor E. Vojana Brněnec: Komunismus 
 
15./So/ Park Jana Palacha 
Promenádní koncert: Astra Svitavy + Dechová orchestr z německého Göppingenu  
18. ročník Dnů česko- německé kultury 
 
20. let Dramatické školičky Svitavy – setkání absolventů v Parku Jana Palacha 
 
Festiválek – country  a jiné kapely a písničkáři na hudebním setkání před Ottendorferovým domem 
 
 
22./ So /  19:00 / dolní část náměstí Míru Svitavy   

Svatováclavský košt - Tradiční zářijová oslava vína 
Cimbálová muzika Aleše Smutného a jako hlavní host podvečera vystoupil Tomáš Kočko & Orchestr. 
Oslavu zakončila svitavská kapela Los Hongos. 
 
25./ Út / 19:00 / Fabrika Svitavy                                                                                                  
Adriano Trindade & Los Quemados!                                                                                             

28. / Pá / 20:00 / Tyjátr Svitavy 
Vypsaná Fixa - Externí koncert SKS v klubu Tyjátr 



Strana  11 

Výstavy - Fabrika 

FOYER 
Výstava prací žáků výtvarného oboru ZUŠ Svitavy 

3. PODLAŽÍ 
Střípky z Dětské scény 2011 ve fotografiích 

4. PODLAŽÍ – Jaroslav Dittrich – Ohlédnutí za tvorbou „Krajina“ 

 
ŘÍJEN  
3./St/ 19:00/ čajovna U Černého draka 
Poetická čajovna: Literatura v nářečí? 
 
4./Čt/ 19:00/ kino Vesmír 
Divadlo kinu, kino národu, Cimrman sobě: přímý přenos divadelního představení Divadla  Járy 
Cimrmana: České nebe – 40. let divadla Járy Cimrmana 
 
6./So/19:30/ Trám 
Jabloň – představení souboru Dramatické školičky Svitavy 
 
9./ Út / 19:00 / Fabrika Svitavy                                                                                                         
Klicperovo divadlo (Hradec Králové) – Petrolejové lampy (Jaroslav Havlíček) 
 
 13./So/ 18:00/ kino Vesmír 
Výroční koncert Pěveckého sboru Dalibor Svitavy 
 
16. / Út / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Transitus Irregularis – Jazzově barokní hudba.  
 
19. / Pá / 19:00 / Fabrika 
Petra Janů & Golem 
Koncert v rámci turné k životnímu jubileu zpěvačky Petry Janů. 
 
21./Ne/ 15:00/ Trám 
Divadlo Matěje Kopeckého Praha: Povídání o sluníčku – pohádka 
 
26./Pá/18:00/ Fabrika 
Na muzice ve Fabrice: hraje Jarda gang Svitavy 
 
27./So/19:30/ kino Vesmír 
The Queen – záznam koncertu  
 
28. / Ne / Fabrika 
Halloweenský karneval Děti si ve strašidelných maskách mohou vyrobit příšerky, ochutnat kouzelné 
lektvary a společně s rodiči se pobavit 
Kašpárek v rohlíku - "Nevíchovný koncert" (v 16:00 hodin) 
Česká divadelně hudební skupina 

 

 

 



Strana  12 

Výstavy Fabrika 
FOYER:    Lukáš Severýn: Černobíle akty  
3. PODLAŽÍ:  Střípky z Dětské scény 2011 ve fotografiích 

4. PODLAŽÍ:  Jaroslav Dittrich: Ohlédnutí za tvorbou na téma „Krajina“ 
 

LISTOPAD  
2. / Pá / v 10:00 hodin / Fabrika 
Mezinárodní dětský folklorní festival Tradice Evropy 2012 
Letos k nám zavítají soubory a taneční páry ze Slovenska, Polska, Francie, Kypru Maďarskem a Indií.  
 
2. / Pá / v 19:00 / Fabrika Svitavy 
Hradišťan - koncert 
 
7./St/19:00/ Čajovna U Černého draka 
Poetická čajovna: Karel Jaromír…a jiné balady 
 
7. /St / v 19:00 / Fabrika Svitavy 
Pirate Swing Band – Koncert se stolovou úpravou při svíčkách 
 

10. / So / ve 14:00 & 19:00 / Fabrika 
Orient Dance Show 3. 
V sobotu 10. listopadu se uskuteční již třetí ročník Orient dance show, kterou pro svitavské publikum 
ve spolupráci se Střediskem kulturních služeb připravila taneční skupina GAMILLA. 

11. / Ne / park Jana Palacha & náměstí Míru Svitavy                                                                        

Svatomartinské slavnosti                                                                                                                   
Lampionový průvod z náměstí Míru do parku Jana Palacha                                                                                                
Na náměstí se odehrál výjev ze života svatého Martina a lidé se podělily navzájem o sladké 
podkovy. Poté se průvod vydal do parku. Účastníky čekalo občerstvení a pravé svatomartinské 
víno. 

Doprovodný program: 
Ukázky bojových umění zájmových kroužků DDM Tramtáryje Svitavy 
(Capoeira - Karate - Sebeobrana), Roztleskávačky DDM Svitavy 
 

14. /St / v 19:00 / Fabrika 
Divadlo Semafor Praha - Jiří Suchý: Hodiny jdou pozpátku 
Divadelní abonentní cyklus Podzim / Zima 2012 – 2013 
 

16.-17./Pá, So/ Trám, Tyjátr 
POSED – Podzimní setkání divadel 

 
 
16. / Pá / 19:00 / Alternativní klub Tyjátr Svitavy                                                                                    
Blue Effect – externí koncert SKS 

18./Ne/ 14:00/ Trám 
Školičkový POSED – 20. let DŠ Svitavy 

 



Strana  13 

                                                                                                                                           
19./ Po / v 19:00 / Fabrika Svitavy                                                                                                                                          
Tina Fišerová & Brian Charette Duo (CZ/USA)                                                                                                                   

21. / St / v 19:00 / Fabrika Svitavy 

Václav Hybš s orchestrem & Pavla Břínková – Vánoční koncert 
Po dvou letech se do Fabriky vrátil Orchestr Václava Hybše. Tentokrát se jako hlavní host koncertu 
představila operetní zpěvačka a držitelka ceny Thálie Pavla Břínková. 
 
23. / Pá / v 17:00 - 21:00 / Fabrika 
Na muzice ve Fabrice aneb Tančíme s dechovkou 
K tanci i poslechu zahrál svitavský dechový orchestr SVITAVSKÁ DVANÁCTKA pod vedením kapelníka 
Romana Kalvody. 
 
25./Ne/15:00/ Trám 
Divadýlko Kuba Plzeň: Návštěva v pekle – pohádka 

 
 
27. / Út / v 19:00 / Ottendorferův dům 
Kruh Přátel Hudby: 
Jana Musilová & Petr Malásek: Komorní šansonový koncert 
 

výstavy - Fabrika 
FOYER:  Lukáš Severýn (Jičín): Černobíle akty  
 
3. PODLAŽÍ 

Jaroslav Plocek (Česká Třebová): Šel jsem tím městem…  
 
4. PODLAŽÍ 
Miroslav Škrdla (Litomyšl): Fotografické okamžiky 
 

 
PROSINEC 
1./So/19:30/ kino Vesmír 
The Doors – koncert kapely záznam 
 
2. /Ne/ náměstí Míru + kostel Navštívení Panny Marie 

Rozsvěcení vánočního stromu + adventní koncert ZUŠ Svitavy v kostele  
Navštívení Panny Marie 
 
3. / Po / 19:00 / Fabrika Svitavy 
Longital – Hudba pro talentované publikum 

Malá scéna SKS  
 
 
 
 
9. / Ne / 9:00 / Fabrika - foyer 

Vánoce ve Svitavách: Dílna pro děti 
Výroba vánočních ozdob, přání, dárků a jiné sváteční výzdoby. Vystoupení dětského folklórního 
souboru Iskérka Brno ve Fabrice. 



Strana  14 

 
10. / Po / v 19:00 / Fabrika Svitavy 
Divadlo MALÉhRY – Nebe? 
Divadelní abonentní cyklus Podzim / Zima 2012 – 2013 
 
 
12. / St / 19:00 / kostel Navštívení Panny Marie 
Kruh Přátel Hudby: 
Pěvecký sbor Motýli 
Vystoupení dětského pěveckého sboru z Šumperku. 
 
15./So/ 18:00/ Trám 
Divadelní soubor Zaklep Svitavy: České Vánoce 
 
25. / Út / 19:30 / Fabrika 
18. VÁNOČNÍ BIGBÍT 
Tradiční "hodobožová" přehlídka kapel ze Svitav a okolí. 
Hrají: 
HYPNOTIC FACE 
TRIO DE JANEIRO 
SIN JOY 
ACHTUNK ! 
THE NIGHT S JOY 
Z BAND 
POHŘEBNÍ HRANICE 
 
26./St/ 18:00/ kostel navštívení Panny Marie 
Vánoční koncert PS Dalibor Svitavy 
 
28. / Pá / od 17:00 / Fabrika 
Na muzice ve Fabrice 
K poslechu a tanci hraje dechový orchestr Astra Svitavy 
pod vedením kapelníka Pavla Pospíšila 
 
28./Pá/19:00/ Trám 
Divadlo Kejklíř Praha: Útěk do Egypta přes království České – světová premiéra! 
 
29./So/19:30/kino Vesmír 
Led Zeppelin – záznam koncertu 
 
31./Po/ 17:36/ náměstí Míru 
Silvestrovský ohňostroj 
 
Výstavy - Fabrika 
 
FOYER   

Nadace J. Plívy - výtvarný kroužek: Malování se Stáňou 
3. PODLAŽÍ 

Jaroslav Plocek (Česká Třebová): Šel jsem tím městem…  
4. PODLAŽÍ 

Miroslav Škrdla (Litomyšl): Fotografické okamžiky 
 



Strana  15 

2. Komentář ke kalendáři pořadů SKS leden 2012 -prosinec 2012 
V komentáři uvádím podrobněji nejdůležitější kulturní akce, které jsme v roce 2012 ve Svitavách 
uspořádali: 
 

a) Svitavský Fanda 23.-24. března 2012 
Krajská přehlídka mladého amatérského divadla. 
Postupové kolo celostátní přehlídky experimentujícího divadla Šrámkův Písek, přehlídky 
studentských divadelních souborů Mladá scéna Ústí nad Orlicí a divadel poezie Wolkerův Prostějov. 
Pořádá Středisko kulturních služeb města Svitavy za finančního přispění Pardubického kraje 
a Ministerstva kultury ČR 

Lektorský sbor  pracoval ve složení: 
Saša Gregar, Karel Šefrna, Karel Vostárek 
tajemník poroty Petr Mohr-  SKS Svitavy  

Program: 
Pátek    23. března 2012 
14:00  hod.  Zahájení přehlídky        
Fabrika Svitavy 
14:00  hod.  Škeble (Divadelní soubor Gymnázia Lanškroun): Tři sestry a jeden prsten    
Fabrika Svitavy 
15:45 hod.   Divadlo Jesličky Josef Tejkla, stálá scéna ZUŠ Střezina Hradec Králové :   P jako pivo  
Fabrika Svitavy 
18:30 hod.   Docela Malé divadlo Svitavy: Sedm kroků od prádelny       
Divadlo Trám 
20:10 hod.   Divadelní soubor Reverzní dveře (Ateliér Divadlo a výchova, Divadelní fakulta JAMU 
Brno): Triple bypass burger              
Fabrika Svitavy 
21:45 hod.   The Dozing Brothers Svitavy - dixielandová partička mladých muzikantů - doprovodný 
program        
Fabrika Svitavy 

Sobota  24. března 2012 
10:00 hod. Divadelní soubor ZJEV Jevíčko: Na druhé židli          
Fabrika Svitavy 
11:40 hod.  Divadelní soubor DOCELA (ZUŠ Slatiňany): Osm typů žen, které Vám ho chtějí přebrat   
Fabrika Svitavy 
14:00 hod. Škeble (Divadelní soubor Gymnázia Lanškroun) : Rozoumek    
Fabrika Svitavy 
16:00 hod.  Divadelní soubor ZUŠ Chrudim: Proti nepřátelům života – blues    
Fabrika Svitavy 
 

 
 
 
b) Svitavský dýchánek 13.-14. dubna 2012 
Krajská postupová přehlídka dětských divadelních souborů Pardubického kraje v roce 2011  
– Dětská scéna.  
 
 
 



Strana  16 

Program: 
13. dubna 2012  
1. blok  9:00 – 10:30 hod. 
ZUŠ B.Martinů Polička:  Úryvek z Dona Quijota 
Divadelní kroužek DDM DAMIÁN Lanškroun:  Mladá nota 2012 
Divadelní kroužek DDM Heřmanův Městec:  O rybáři a jeho ženě 
 2. blok   12:45 – 14:30 hod. 
Benešáčci Pardubice: Každý má své mouchy 
Dramaťák DDM BETA Pardubice: O vznešené ježibabě 
Dramatický  kroužek ZŠ Řečany nad Labem: O veliké řepě 
3.blok  16:00 – 17:00 hod. 
Veselé zrcadlo Gymnázium Ústí nad Orlicí: Emil a detektivové 
Horní-Dolní  - dramatický kroužek při ZŠ Sloupnice: Kocourkov 
14. dubna 2012    
1. blok    8:30 – 11:15 hod. 
DS Nad čistírnou Pardubice: O Otesánkovi 
DS Nad čistírnou Pardubice: Jako Jeníček s Mařenkou 
Dramaťáček ZUŠ Chrudim: Hrajeme si s pohádkou Nepovedený čert 
Divadelní soubor ZJEV Jevíčko : Piráti z Bedrníku 
Porota pracovala ve složení: Eva Herzogová, Josef Brůček, Vojta Maděrič a Petr Mohr – tajemník 
poroty 
 
 

c)  Český videosalón 
kino Vesmír 14. dubna 2012  
Krajské kolo celostátní soutěže neprofesionální filmové tvorby ČR.   
59. ročníku Českého videosalonu 2012 – Pardubický kraj se konalo v nově digitalizovaném a 
rekonstruovaném sále kina Vesmír Svitavy 14. dubna 2012 za účasti 8 autorů s 11 soutěžními snímky 
(3x dokument, 3x reportáž, 3x hraný, 2x videoklip) 
Porota se sešla ve složení: MgA. Marián Polák, Mgr. MgA. Marek Sklář a Petr Horák.  
Soutěž byla jednodenní a proběhla v kinosále s výbornou projekcí. Rozborový seminář a hodnocení 
soutěže proběhlo tamtéž. Porota se tentokrát nedočkala snímků od mladých autorů, s politováním 
konstatovala nižší úroveň filmů dokumentárních – absence osobního tvůrčího přístupu, proto nebyla 
udělena 1. cena. Mírně se zvýšila kvalita a nápaditost hraných snímků. Porota i ocenila, že tvůrci mají 
snahu objevovat nové příběhy a náměty ze svého regionu. 
 

 
d) Festival amatérských pěveckých sborů 

10. ročník Festivalu amatérských pěveckých sborů 20.-21. 4. 2012 Svitavy 

Ve Svitavách je dlouhá tradice pěveckých sborů. Vždyť zde v současné době působí pět dětských 

sborů a čtyři dospělé. Středisko kulturních služeb města Svitavy pořádá od roku 1994 Festival 

amatérských pěveckých sborů. Na jeho vzniku a organizaci se od samého začátku podílejí dva 

největší svitavské sbory: Dalibor a Iuventus. 

 

Festival amatérských pěveckých sborů (dále jen FAPS) pořádáme jednou za dva roky o jarním 

víkendu – letos to bylo 20. - 21.dubna. 

FAPS je nesoutěžní přehlídka. Jedná se především o společné setkání pěveckých sborů z celé 

republiky. Na počátku byly sbory vybírány na základě nahrávky své práce. Postupem let se okruh 

sborů ustálil. Do Svitav přijíždějí špičkové amatérské sbory z celé republiky.  



Strana  17 

FAPS je mezinárodní festival. Ve Svitavách zpívaly sbory: z Německa – Gymnázium Egeln, Gymnázium 

Bad Essen, sbor Josef Seliger z Plochingenu, z Holandska – Weesper Mannenkoor z Weespu, ze 

Švýcarska, z Polska – Mládežnický mužský sbor Lira Warszava a z Ruska – Sborové studio Alyje paruse 

Rybinsk. Ze Slovenska k nám již dvakrát zavítal mužský pěvecký sbor Štiavničan z Bánské Štiavnice, 

pěvecký sbor z Kremnice a v roce 2012 sbor z Krupiny. 

FAPS není pouze setkání sborů. Je to taky tvůrčí práce. Sbory jsou rozděleny do dvou ateliérů. Každý 

má na starosti náš svitavský sbor: Iuventus a Dalibor. V ateliérech sbory s renomovanými lektory 

společně secvičují předem připravené skladby, které předvedou na závěrečném galakoncertu. 

10. ročník FAPSu proběhl ve Svitavách ve dnech 20.-21. dubna 2012. Zúčastní se ho na 220 

amatérských zpěváků z celé republiky a zahraničí. 

 

Program 10. ročníku Festivalu amatérských pěveckých sborů Svitavy 2012 

Zahajovací koncert 

Pátek 20. dubna 2012, 19:30 hodin, Fabrika  

Pěvecké sdružení DALIBOR Svitavy 

Sbormistryně: Miroslava Ducháčková 

RAKOS (Radiměřský komorní sbor) 

Sbormistr: Pavel Janák 

SPEVÁCKY ZBOR při Rím. Kat. kostole v Krupině 

Sbormistryně Anna Ližbetinová 

Pěvecký sbor ČERVÁNEK Svitavy 

Sbormistr: Karel Sax 

OTAKAR Vysoké Mýto 

Sbormistryně: Věra Milerová 

LSS (Lanškrounský smíšený sbor) Lanškroun 

Sbormistryně: Vladimíra Jetmarová 

CHORUS MAGISTRI Hradec Králové 

Sbormistryně: Dana Ludvíčková 

 

Koncert duchovní hudby 

Sobota 21. Dubna 16:00 hodin, kostel sv. Anny v Radiměři 

SPEVÁCKY ZBOR při Rím. Kat. kostole v Krupině 

Sbormistryně Anna Ližbetinová 

RAKOS (Radiměřský komorní sbor) 

Sbormistr: Pavel Janák 

 

Slavnostní koncert 

Sobota 21. dubna 2010, 19:30 hodin, Fabrika Svitavy 

Antonín Dvořák: Mše D-dur 

Bendl Česká Třebová, Dalibor Svitavy, Chorus Magistri Hradec Králové, Otakar Vysoké Mýto 

Spojené sbory řídí Dana Ludvíčková 

Karel Růžička: Celebration Jazz Mass 

Iuventus Svitavy, Jitro Hradec Králové, KOS Litomyšl 

Spojené pěvecké sbory řídí Milan Motl 

 



Strana  18 

Účastníci setkání využili celý objekt – stavování, šatny, zázemí, ateliéry atd. 

Velmi významná byla práce v ateliérech.  

Prezidentem festivalu byl opět pan Jiří Laburda – hudební skladatel a pedagog. 

 

e) Porta 2012 

Oblastní kolo Porty – přehlídky folkové, trampské a country hudby pořádáme ve Svitavách od 
devadesátých let minulého století. V roce 1994 proběhlo ve Svitavách naposledy celostátní finále 
Porty. Od té doby pořádáme krajská kola této soutěže – pro kraje Pardubický a Královéhradecký. 
V roce 1998 jsme Portu pořádali v divadle Trám, před tím v Bílém domě. Od roku 1999 probíhala 
Porta v Ottendorferově domě. V roce 2009 jsme přešli do Fabriky Svitavy a v roce následujícím se 
vrátili do Ottendorferova domu. 
 Pravidla soutěž však umožňují, že se soutěže mohou zúčastnit muzikanti z celé republiky. Soutěž je 
jednodenní a účastní se jí každý rok kolem patnácti muzikantů a skupin. Soutěž hodnotí porota 
složená ze zkušených muzikantů ze Svitav a Pardubického kraje.  
Na závěr soutěžního dne vždy proběhne galakoncert, na kterém vystoupí vítězné kapely a muzikanti 
a host večera – profesionální kapela. V roce 2012 zde vystoupila kapela Devítka. 
V roce 2012 proběhlo oblastní kolo Porty 28.dubna v alternativním klubu TYJÁTR ( bývalá 
kinokavárna Galaxie ). 
 

 

 

f) 32. Národní soutěž a výstava amatérské fotografie  - vernisáž 14. května 2012 
Národní soutěž a výstava amatérské fotografie je volná otevřená soutěž, která dává šanci všem 
amatérským fotografům, volnost všem žánrům fotografie. Tuto soutěž pořádáme ve spolupráci 
s NIPOS Artamou Praha a Městským muzeem a galerií ve Svitavách.  
Porota hodnotila na tisíc snímků od 147 autorů a 15 kolektivů v pěti kategoriích v čele s předsedkyní 
PhDr. Věrou Matějů a členy MvDr. Rudolfem Němečkem, Mgr. Petrem Vilgusem, Ing. Marcelou 
Řezníčkovou, Mgr. Miroslavem Zaťkem, Mgr. Jaroslavem Šimonem a PaedDr. Milanem Báčou. 
V hodnocení zabodovali i svitavští fotografové. Na vernisáži v Ottendorferově domě se sešlo na 160 
autorů. Výstava putuje po celé republice i na Slovensko. Dobře byly hodnoceny doprovodné výstavy 
a výstava „na šňůrách“ - fotografie účastníků pátečního setkání. 
Přínosem k rozvoji spolupráce mezi fotokluby byl seminář večer před předáním cen, kde účastníci 
fotoklubů prezentovali svoji tvorbu. Na závěr výstavy ve Svitavách se uskutečnila opět  „Dernisáž“  
ve spolupráci se svitavským fotoklubem.  

 
g) Dětská scéna Svitavy 
Co je vlastně Dětská scéna? 
Celostátní akce spojující Celostátní přehlídku dětského divadla a Celostátní přehlídku dětských 
recitátorů. Koná se každoročně v červnu a to od roku 1971. V letech 2000 - 2010 probíhala 
v Trutnově. 
Dětská scéna zahrnuje vystoupení dětských recitátorů vybraných ze 14 krajských postupových kol 
 a nejzajímavější inscenace dětských divadelních, loutkářských a recitačních souborů doporučených 
 ze 13 krajských postupových přehlídek, diskusní kluby a praktické semináře pro děti i dospělé 
účastníky. 
V roce 2012 jsme byli již podruhé spolupořadateli (spolu s NIPOS Praha) jedné ze dvou 
nejvýznamnějších amatérských přehlídek pořádaných na celorepublikové úrovni, která – vedle 
Loutkářské Chrudimi - proběhla v Pardubickém kraji.  
 
 

 



Strana  19 

PROGRAM  DĚTSKÉ SCÉNY 2012 – SVITAVY 

 
PÁTEK 8. června 

13.00 zahájení celostátní přehlídky a dílny dětských recitátorů • Kino Vesmír 

15-00–18.00 vystoupení recitátorů 3. kategorie • Kino Vesmír 

SOBOTA 9. června 

9.00–12.00 vystoupení recitátorů 4. kategorie • Kino Vesmír 

13.30 zahájení celostátní přehlídky dětského divadla • Fabrika 

1. blok přehlídky 
10.00–11.40 vystoupení pro veřejnost 
13.50–15.30 přehlídkové vystoupení 

Navštivte Máchův kraj! • Fabrika 
kuk! ZUŠ Štítného, Praha 3 

Kocourkov • Fabrika 
Horní-Dolní, ZŠ Sloupnice 

Hodně malá čarodějnice • Fabrika 
Taneční studio Light při ZUŠ Na Popelce, Praha 5 

19.30 

doprovodný program 

Neklan.cz aneb Ze Starých pověstí českých • Fabrika 

Naivní divadlo Liberec 

NEDĚLE 10. června 

9.00–11.30 vystoupení recitátorů 2. kategorie • Kino Vesmír  - přidat 

2. blok přehlídky 
9.30–11.30 vystoupení pro veřejnost 
15.00–17.00 přehlídkové vystoupení        

Jak si pejsek s kočičkou dělali dort • Fabrika 
Hadřík, ZŠ Havlíčkova, Jihlava 

Tančírna • Fabrika 
Zpátečníci, ZUŠ Štítného, Praha 3 

Kluci buci kaktusáci • Divadlo Trám 
Paraplata, ZUŠ Most 

Jak slunko na všechno přišlo • Divadlo Trám 
Překvapený štrúdl, ZUŠ Chlumec nad Cidlinou 

20.00  

doprovodný program 

Fast Food Orchestra • náměstí 

koncert 

 

 

 



Strana  20 

PONDĚLÍ 11. června 

 

3. blok přehlídky 
9.00–11.00 vystoupení pro veřejnost 
14.00–16.00 přehlídkové vystoupení     

Pošťácká pohádka • Fabrika 
HOP – HOP, ZUŠ Ostrov 

Tři třebíčské pověsti • Fabrika 

ÁČKO, ZŠ Týnská Třebíč 
Nejlepší střelec • Fabrika 
Studio Šrámkova domu v Sobotce 

Prolhaný Henry • Fabrika 
Bertíci, ZUŠ Žerotín, Olomouc 

20.00 

doprovodný program 

Koncert • Alternativní klub Tyjátr 

Jiří Vyšohlíd, Pavel Černík, Pavla Lustyková 

20.30 

doprovodný program 

Pták Ohnivák, liška Ryška a my • Divadlo Trám 

C Svitavy 

 

ÚTERÝ 12. června 

4. blok přehlídky 
9.00–11.05 vystoupení pro veřejnost 
14.00–16.05 přehlídkové vystoupení 

Emil a jeho detektivové • Fabrika 
Veselé zrcadlo, Gymnázium Ústí nad Orlicí 

Malý Alenáš • Fabrika 
Malý Alenáš, Gymnázium F. Křižíka, Plzeň 

Smolíček Pacholíček • Fabrika 
Poetický soubor Divadla Vydýcháno, ZUŠ Liberec 

20.00 

doprovodný program 

Pták Ohnivák, liška Ryška a my • Divadlo Trám 

C Svitavy 

20.30 

doprovodný program 

Koncert • Alternativní klub Tyjátr 

Jiří Vyšohlíd, Pavel Černík, Pavla Lustyková 

 

 



Strana  21 

STŘEDA 13. června 

5. blok přehlídky 
9.00–10.40 vystoupení pro veřejnost 
14.00–15.40 přehlídkové vystoupení 

Krátké vyprávění o Albertu Kyškovi, létacím snu, s třemi instruktážními vsuvkami, s připomínkou 
o přímém výhybkáři na konci a s dlouhým nadpisem na začátku • Fabrika 
Zuszka z Havířova, ZUŠ B. Martinů, Havířov 

Dvě vesnice • Fabrika 
Divadlo Na schodech, ZŠ Edvarda Valenty, Prostějov 

Jamie • Fabrika 
LDO ZUŠ Jindřichův Hradec 

 

h) Hřebečský slunovrat 

Jednodenní festival na Hřebči – v půli cesty mezi Svitavami a Moravskou Třebovou. Pro dětské 
návštěvníky byl připraven doprovodný program Domovů dětí a mládeže ze Svitav  
a Moravské Třebové. Na vedlejším podiu se během dne vystřídají taneční soubory z obou měst. 
Program: 

 
Hlavní pódiu 
10:00 Raid 
11:15   Swingový orchestr Františka Zeleného 
13:00    Proč ne band 
14:45    Do větru 
16:30    Syfon 
18:15    Los Hongos 
20:00    Trio de Janiero 

 22:00  Čechomor 
0:00 Laserová show+ do rána diskotéka 
 
Vedlejší pódium 
12:00 -  12:30  Hřebečský taneční soubor 
13:30 -  14:00  Solimanky – břišní tanečnice 
15:00 -  15:30  SEFA – taneční skupina 
16:30 – 17:00 Hřebečský taneční soubor 
18:00 - 18:30  Solimanky – břišní tanečnice 
19:30 – 20:00  SEFA – taneční skupina 
 

i) Svitavské letní slavnosti 
Prázdniny v parku 
 
Letní kulturní program Svitavských letních slavností v roce 2010 byl přestěhován z náměstí Míru do 
Parku Jana Palacha a na Zahradu muzea. Od června do 4. září – tedy dne Pouti ke svatému Jiljí – dne, 
kdy letošní letní slavnosti skončily. V Parku Jana Palacha byla v roce 2009 vybudovaná kavárna 
Oskara Schindlera a informační centrum. Vedle kavárny bylo postaveno venkovní pódium. Proto 
jsme letní kulturní aktivity v roce 2010 přemístili právě sem a v roce 2012 v nich pokračujeme.. 
Akce v Parku Jana Palacha jsme nazvali: Prázdniny v Parku. 
Od června do září – Muzikantské soboty na pódiu u Kavárny v Parku. Zahrály svitavské rockové, 
folkové i jiné kapely a něco málo hostů. Vždy v sobotu večer – jednou za čtrnáct dní. 



Strana  22 

 Neděle v parku – opět od června až do září se střídaly promenádní koncerty (tolik let jsme je slýchali 
na našem náměstí) s divadly pro děti – tedy Pohádkovou nedělí. Každou neděli odpoledne. 
Prázdniny v Parku Jana Palacha v roce 2012: 
 
ČERVEN 2012  
 
24. / Ne / 14:00 hodin / Park Jana Palacha  
Promenádní koncert v parku  
K poslechu i promenádě zahráli: Dětský dechový orchestr ZUŠ Svitavy a Jarda Gang pod vedením 
kapelníka Jaroslava Dvořáka. 
 
ČERVENEC 2012 
 
8. /Ne/ 15:00/ Park Jana Palacha 
Pohádková neděle 
Malé divadélko Praha  
O Palečkovi      
O Červené Karkulce   
 

 
21. / So /  19:00 / park Jana Palacha 
Koncert kapel Neúspěšný atlet (Praha) & Echo Echo (Lubná) 

22. /Ne/15:00/ Park Jana Palacha 
Pohádková neděle 
Umělecká agentura Mumraj 
Obušku z pytle ven 

  
           

29./Ne/ Park Jana Palacha 

Promenádní koncert v parku  
K poslechu i promenádě zahrála Boskovická kapela pod vedením kapelníka Zdeňka Jindry. 

SRPEN 2012 

5. /Ne/ 17:00/ Park Jana Palacha 
Pohádková neděle 
Dřevěné divadlo Honzy Hrubce 
Honza a drak 
Aladinova kouzelná lampa 
 
12. / Ne / 14:00  / park Jana Palacha 
Promenádní koncert v parku  
K poslechu i promenádě zahrál Dechový orchestr BEKRAS z Litomyšle pod vedením kapelníka Josefa 
Krále. 

17./Pá/ 19:00 / park Jana Palacha 
Koncert kapely Ponny Expres + country tance v podání svitavské skupiny Modrá Růže   

 



Strana  23 

 
 
18. / So  / 19:00 / park Jana Palacha 
Písničkáři v parku: 
Žofie Kabelková, Hugo & Já, Klára Šimková & Markéta Hávová. 
 
19./Ne/15:00 / park Jana Palacha 
Pohádková neděle 
Divadlo Koráb - divadlo pro děti v Brně 
Princezna s dlouhým nosem 
Sněhurka a sedm trpaslíků 
 
26. / Ne /  14:00  / park Jana Palacha 
Promenádní koncert v parku  
K poslechu i promenádě zahrál Dechový orchestr Svitavská dvanáctka pod vedením kapelníka 
Romana Kalvody. 
Prázdniny v Parku se staly součástí kulturní nabídky ve městě Svitavy. A tvoří program letní nabídky 
pro občany města i návštěvníky. Zároveň oživují zregenerovaný Park Jana Palacha 
 
Svitavské letní slavnosti vyvrcholily již tradiční Poutí ke svatému Jiljí – v neděli 5. září.  
Pouti předcházely koncerty: 
26. srpna Monkey Business 
31. srpna Mňága a Žďorp 
 20. Slavnost dechových hudeb + 3. Přehlídka mažoretek 4. září po celý den. Vystoupení dětského 
folklórního souboru Iskérka Brno. 
 

j) Podzimní setkání divadel - POSED 
Posed je amatérská divadelní přehlídka a tvůrčí dílna pro divadelní nadšence z celé republiky 
zároveň. Probíhá vždy ve třech dnech (nebo dvou víkendech) – od roku 1997 každoročně. Středisko 

kulturních služeb města Svitavy ji pořádá v divadle Trám a v alternativním klubu Tyjátr. V divadle 
Trám pracuje amatérský loutkářský soubor Céčko, který je zároveň spolupořadatelem přehlídky.  
Na organizaci a průběhu setkání se také výrazně podílí jednotlivé třídy Dramatické školičky – ta 
pracuje při Středisku kulturních služeb již 20 let a jednotlivé třídy dle věku realizují své divadelní 
inscenace. 

POSED představí všechny hry, které za rok v prostorách divadla Trám vzniknou. Jedná se tedy  
o přehlídku bilanční. 
Zároveň je příležitostí k pozvání hostů. Do Svitav přijíždějí špičkové amatérské divadelní soubory 
z celé republiky. POSED je také přehlídkou mezinárodní – hrály zde soubory z Holandska, Francie  
a Slovenska a v roce 2012 z Polska. 
Součástí přehlídky je i tvůrčí dílna, při které zúčastnění pracují na společném tématu a výsledkem 
bývá zpravidla divadelní představení. 
POSED je setkání amatérských divadelníků. POSED je posezení s přáteli, divadlem a muzikou. POSED 
je společné pobytí. POSED je přehlídka divadel nějak spřízněných.  
V roce 2012 proběhl POSED16.-18. listopadu.  
Potkali jsme se se studentským divadlem ze slavného polského města Lešno. Hráli představení 
s názvem Ležák – jsou to texty Jana Amose Komenského. Jejich představení se zúčastnila tak 
ministryně kultury ČR Alena Hanáková. Jinak program obstaraly úplně všechny současné soubory 
Dramatické školičky – vedené Janou Mandlovou – školička tak oslavila své dvacáté narozeniny.  
A soubor DOMA Radky Obloukové, který v červnu tak skvěle reprezentoval Svitavy na celostátní 
přehlídce studentského divadla Mladá scéna v Ústí nad Orlicí. A trocha muziky – dixielandu, jazzu  
i navážno… a navrch legendární Blue Effect s kytaristou – Radimem Hladíkem – v alternativním klubu 
Tyjátr. 



Strana  24 

 

 
k) Vánoce ve Svitavách 
2. prosince Začátek adventu – První adventní neděle 
vernisáž v muzeu, rozsvěcení vánočního stromu s troubením, Vánoční hrou a adventní koncert v 
kostele Navštívení Panny Marie – koncert organizuje ZUŠ Svitavy 
5.12. Mikulášská besídka 
Nezvěte si Mikuláše a čerty domů, přijďte do Fabriky. Pořádá MC Krůček 
9. prosince Vánoce ve Svitavách: Druhá adventní neděle 
 tradiční akce: Vánoční zvyky a obyčeje, výstava betlémů – v muzeu, Ottendorferův dům – Muzeum 
esperanta – marcipánové vánoce, Fabrika Svitavy – děti si připravují samy vánoce, na náměstí Míru  
– Vánoční trhy, klub TYJÁTR – nonstop pohádky pro děti. Vystoupení dětského folklórního souboru 
Iskérka Brno ve Fabrice. 
16. a 23. prosince Třetí a Čtvrtá adventní neděle 
Vánoční dílna patchworku a vánoce s vůní dřeva v muzeu, koncerty, divadla, vánoční trhy ve Fabrice, 
divadle Trám, klubu TYJÁTR, na náměstí Míru 
24. prosince Štědrý večer v muzeu 
Opět se po dvaadvacáté hodině otevřely brány muzea, aby před půlnoční mší nabídli návštěvníkům 
čaj s rumem, koledy v podání svitavských muzikantů a setkání s přáteli. 
31. prosince Silvestrovský ohňostroj v 17:56 hodin na náměstí Míru – občerstvení, diskotéka 

 
 

l) TOP akce 2012 
Masopust ve Svitavách 
Náměstí Míru 4. února  
 
Víkend 24. a 25. března zdraví 
Přivítání jara na náměstí Míru 
Zahájení jarní turistické sezóny, biojarmark, vynášení Moreny, koncerty, sportovní aktivity  
na stadionu, ve sportovní hale, v plaveckém bazénu  
  
duben Hledání hvězdy Davidovy – měsíc holocaustu 
Měsíc výstav, přednášek, filmů, divadel a koncertů s tématikou holocaustu 
 
4. dubna Velikonoce ve Svitavách 
Na Škaredou středu byly stromy na náměstí vyzdobeny kraslicemi, byl připraven velikonoční jarmark, 
pouliční divadlo s velikonoční tématikou, koncerty kapel, malá zoologická zahrada s domácími 
zvířaty– vše na náměstí Míru. 
 
Květen- září: Svitavské letní slavnosti 2012 
V Parku Jana Palacha a na náměstí Míru: koncerty, divadla pro děti 
 
26. května Den rododendronů + Voříškijáda 
Slavnost kvetoucích rododendronů v Parku Jana Palacha. Prodejní výstava výpěstků místních 
zahradníků, koncerty kapel, divadla pro děti, doprovodný program -  vše v Parku Jana Palacha 
Voříškijáda: benefiční akce na záchranu osamělých psů voříšků pořádá Zelené Vendolí. 
5. Den zvířat se Záchrannou stanicí Zelené Vendolí a 3. Den rododendronů 
Slavnost kvetoucích rododendronů, benefice na záchranu osamělých psů, show dravých ptáků, 
agility, prezentace Hasičského záchranného sboru a Policie ČR, představení zahrádkářů a prodej 
výpěstků a další doprovodné akce. Slavnost zakončil v 18:00 koncert hudební skupiny Jablkoň.  
 



Strana  25 

 
8.-14. června Dětská scéna 
41. celostátní přehlídka dětského divadla a 41. celostátní přehlídka a dílna dětských recitátorů 
podruhé proběhla ve dnech 8.-14. června ve Svitavách. Již podruhé.8.-10. června přednášeli nejlepší 
recitátoři v kině Vesmír. Dílny proběhly na zdravotnické škole a v městském muzeu a galerii.9.-13. 
června  ve Fabrice a v divadle Trám hrály nejlepší dětské divadelní soubory z celé republiky. Hrálo se  
vždy dopoledne a odpoledne. Děti z hrajících souborů se zúčastnily dílen ve speciální škole a po 
celém městě. Seminaristé se vzdělávali po celou dobu přehlídky v pěti seminářích ve všech koutech 
Fabriky. Dětská scéna je nejvýznamnější amatérskou přehlídkou – vedle Loutkářské Chrudimi  
– pořádanou v Pardubickém kraji. 
 
9. června Dětský den 
Vystoupení svitavských škol v Parku Jana Palacha, Program MC Krůček pro nejmenší – hry, soutěže, 
pohádky. Koncert na závěr. 
 
16. června v 17:00 hodin koncert Smetanovy Litomyšle 
V rámci Smetanovy Litomyšle proběhl ve Fabrice Svitavy mimořádný koncert! Jedná se již o čtvrtý 
externí koncert ve Svitavách v rámci Smetanovy Litomyšle. Fazil Say: recitál tureckého klavíristy 
– světové hvězdy! 
 
23. června festival Hřebečský slunovrat na Českomoravském pomezí  na Hřebči - mezi městy Svitavy 
a Moravská Třebová - na parkovišti  motorestu U tety s vyhlídkou z Hřebečského hřebenu. 
Festival pořádají města Svitavy a Moravská Třebová pod záštitou hejtmana Pardubického kraje 
Radko Martínka. 
Festival je jednodenní a účastní se ho kapely ze Svitav a Moravské Třebová. Spolupořadatelem byla 
Společnost Česko-německého porozumění se sídlem v Moravské Třebové  
Spolupracovaly také nejbližší obce: Kamenná Horka a Koclířov. 
Festival byl zakončen večerním koncertem kapely Čechomor. 
 
14. července Slavnosti piva 
Na náměstí Míru ochutnávka nejrůznějších druhů piv.  

Slavnosti piva – Pivo, jídlo, soutěže, Ivan Mládek s Banjo bandem a další kapely pod širým nebem. 
Součástí Slavností piva byly také koncerty kapel: Astra, Schodiště, Syfon a Trio de Janiero. 
 
 
27. července – Rosnička Festival taneční hudby 
 
26. srpna - 1.  září Řezbářský plenér. Petruse 
Setkání řezbářů na svitavském stadionu a vznik nových soch, předání soch starostovi města  
– po ukončení memoriálu bude areál stadionu zdobit již 25 třímetrových plastik.   
26. srpna - 2. září vyvrcholení Svitavských letních slavností 2012 - Top týden 
Svitavské letní slavnosti probíhají tradičně od června do Pouti k svatém Jiljí 
V posledním týdnu probíhají velké koncerty a slavnost dechovek, přehlídka mažoretek, vystoupení 

dětského folklórního souboru Iskérka Brno na náměstí Míru  
26.8. koncert Monkey Business, 31.8. koncert Mňága a Žďorp – na náměstí 
 
2. září Pouť ke svatému Jiljí 
Tradiční svitavská pouť, pořádáme od roku 1992: stánky s řemesly, občerstvení, historický program 
s jarmarkem a dobovým koloritem, cimbál, břišní tanečnice, pouliční divadla a kejklíři – vše na 
náměstí Míru. Večer: koncert v kostele svatého Jiljí 
 
 



Strana  26 

16. září Dny evropských památek 
Celoevropská akce EHD - zpřístupnění ne běžně otevřených památek, vyhlídky na okolí z nejvyšších 
bodů ve městě, doprovodný program 
 
22. září Slavnosti vína 
 náměstí Míru 

Svatováclavský košt - Tradiční zářijová oslava vína 
Ochutnávka různých druhů vín, sýrových specialit, slaného pečiva a steaků.  
K degustaci zahrála cimbálová muzika a jako hlavní host podvečera vystoupil  
Tomáš Kočko & Orchestr. 
Cimbálová muzika Aleše Smutného, Los Hongos 
 
6. října Pohádkový les 
TOM Zálesáci pořádají 18. ročník pochodu pohádkovým lesem s řadou překvapení a veselými 
hrátkami v cíli – kolem Rosničky 
 
Listopad POSED 
POdzimní SEtkání Divadel. Tradiční přehlídka svitavských amatérských souborů s amatérskými 
divadelníky z Česka i zahraničí. Součástí setkání je i dílna. Vše se odehrává v divadle Trám. 
Doprovodný program proběhne v klubu TYJÁTR. POSED organizuje Dramatická školička Svitavy. 
 
11. listopadu Průvod za svatým Martinem 
Lampionový průvod z náměstí Míru do parku Jana Palacha                                                                                                
Na náměstí se odehrál výjev ze života svatého Martina a lidé se podělily navzájem o sladké podkovy. 
Poté se průvod vydal do parku. Účastníky čekalo občerstvení a pravé svatomartinské víno. 

Doprovodný program: 
Ukázky bojových umění zájmových kroužků DDM Tramtáryje Svitavy 
(Capoeira - Karate - Sebeobrana), Roztleskávačky DDM Svitavy 

 
 
Vánoce ve Svitavách: 
2. prosince: První adventní neděle 
Rozsvěcení vánočního stromu: Brass Band Svitavy + koledy DDM Svitavy 
17:30 adventní koncert ZU3 Svitavy v kostele Navštívení Panny Marie 
9. prosince: Druhá adventní neděle – Vánoce ve Svitavách 
 tradiční akce: Vánoční zvyky a obyčeje, výstava betlémů – v muzeu, Ottendorferův dům – Muzeum 
esperanta – marcipánové vánoce, Fabrika Svitavy – děti si připravují samy vánoce, na náměstí Míru 
 – Vánoční trhy, klub TYJÁTR – nonstop pohádky pro děti 
31. prosince Silvestrovský ohňostroj v 17:56 hodin na náměstí Míru – občerstvení, diskotéka 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Strana  27 

 
 
 

3. Investice, opravy, údržba a rekonstrukce budov ve správě SKS 
Fabrika Svitavy 
Oprava dveří v knihovně 
Opravy mycího stroje 
Oprava zábradlí 
Oprava a údržba elevace – mobilní hlediště ve velkém sále 
Oprava jevištního tahu 
Oprava chladícího zařízení v restauraci Fabrika 
Výměna plastových oken v kancelářích Salvie – možnost otevírání oken 
Oprava konstrukce pod jevištěm 
Oprava pisoáru WC v I.NP – vadná elektronika 
Oprava zařízení v kuchyni restaurace Fabrika – šoker – výměna tepelné jehly 
  
Kino Vesmír, kinokavárna Galaxie, divadlo Trám 
Rekonstrukce zdroje tepla a úpravy a vyvážení otopné soupravy v objektu kina Vesmír  
Předmětem rekonstrukce bylo zřízení vnitřního rozvodu plynu v objektu kina Vesmír. 
 Ve stávající kotelně byly instalovány tři nové stacionární plynové kondenzační kotle s nuceným 
odvodem paliva o výkonu 49,8kW každý – celkem 149,4 kW. Přesáhlo tedy 100 kW a proto bylo 
zřízeno větrání dle TPG 908 02. 
Došlo k novému napojení rozvodného potrubí na stávající. Potrubí bylo vedeno převážně na 
závěsech podél stavebních konstrukcí a bylo provedeno z ocelových trubek černých bezešvých. 
Kotelna řízena počítačem a je napojena pomocí internetu na dispečink firmy TEDOM v prostorách 
bývalé uhelné kotelny Větrná 27. 
Stávající topná soustava jednotlivých objektů: kino, Trám a školička a kanceláře DDM je řízena 
z předávacích stanic pod sálem kina a Tyjátr je řízen místně pomocí modulů rozvaděče a částečně 
dálkově pomocí komunikačních kabelů. 
Oprava opony v kině Vesmír. 
Oprava opony v divadle Trám. 
 
 

4. Činnost SKS: 
 
A. Systém mládež a kultura 

V loňském roce navštívilo 34 školních hudebních a divadelních pořadů kolem 4 tisíc mladých diváků  
v divadle Trám a ve Fabrice Svitavy.  16 filmových titulů při téměř 30 představeních zhlédlo za 
stejnou dobu přes 2,5 tisíce diváků. I letos jsme se v dubnu zapojili do festivalu dokumentárních 
filmů o lidských právech Jeden svět – projekce pro školy. Ve spolupráci s občanským sdružením 
Pontopolis v Poličce chceme pokračovat. 
Dobrou spolupráci má SKS se speciálními školami a sdruženími pro tělesně a mentálně postižené. 
Tito klienti se pravidelně zúčastňují školních pořadů, které absolvují se slevou nebo zcela zdarma  
– Kojenecký ústav, Speciální mateřská škola, Speciální škola, Domov na rozcestí, DC Světlanka apod.  
  
Pořady pro školy v roce 2012 
 
Únor 
Fabrika Svitavy 
Teátr V. Marčíka Hosín: Labyrint světa 



Strana  28 

Hudební skupina MARBO: Hudební výchova pro ZŠ – 2 pořady 
Korejský taneční soubor 
Divadlo Já to jsem: Eliščiny pohádky 
 
 
Březen 
Divadlo Trám 
Divadlo Andromeda Praha: Perníkový dědek 
 
Duben 
Fabrika Svitavy 
Divadlo Drak H. Králové: U kanonu stál... 
Divadlo HP Praha: Jak víla Modrovláska splnila tři přání 
Divadlo Trám 
Divadlo Piškot Praha: Dobrodružství prince Světomila 
 
Květen 
Divadlo Trám  
Malé divadélko Praha: O statečné Máně 
 
Červen 
Fabrika Svitavy  
Divadlo Drak H. Králové: Hrnečku, vař! 
Divadelní představení dětských souborů – 41. Dětská scéna 
 
Říjen 
Divadlo Trám  
Divadlo M. Kopeckého Praha: Pohádka ze staré knihy 
Hravé divadlo Brno: Když jde kůzle otevřít 
Fabrika Svitavy 
Divadelní společnost J. Jurištové Praha: Jak se Honza dostal na hrad 
 
Listopad 
Fabrika Svitavy  
Mezinárodní dětský folklorní festival: Tradice Evropy  
Divadlo Trám 
Divadlo Duha Polná: O Červené Karkulce 
Divadýlko Kuba Plzeň: Návštěva v pekle 
 
Prosinec 
Fabrika Svitavy 
Agentura P. Nováka Přerov: Svátky, tradice a zvyky 
Divadlo MaléHry Brno: Sněhová královna 
Divadlo Špílberg Brno: Jozífek a Maruška mají děťátko 
 
Školní filmy v roce 2012: 
Arnošt Lustig - Devět životů, Čertova nevěsta, Modrý tygr, Alvin a Chipmankové 3, Žraloci na souši, 
Kung Fu Panda 2, Kocour v botách, Tady hlídám já, Doba ledová 4: Země v pohybu, Rebelka,  
Madagaskar 3 
 

 



Strana  29 

 
 
 
 
 

B. Dramatická školička  
 
Přehled činnosti Dramatické školičky v roce 2012 

 
V roce 2012 oslavila Dramatická školička 20. výročí svého založení a při té příležitosti připravila 
několik  vystoupení a doprovodných programů. ( Např. Školičkový piknik v parku Jana Palacha,  
kde se  neformálně mohli  potkat jak stávající, tak bývalí členové a absolventi Dramatické školičky 
včetně  rodinných příslušníků. V říjnu 2012 se zúčastnila Dramatická školička mezinárodní přehlídky 
Interlubies  ve Villecresnes u Paříže, kterou  spřátelený soubor Bas les pattes oslavil své  30. 
narozeniny . Dramatickou školičku reprezentoval  ve Francii soubor Bubliny s představením …A žeru 
rybí tuk. Inscenace  vznikla  na motivy knihy Petra Chudožilova Balada o Bobíkovi. 
Samotné oslavy  DŠ pak vyvrcholily  v listopadu 2012 během přehlídky POSED, na níž vystoupily 
všechny soubory  a třídy Dramatické školičky: 
třída Duhovky- O domku- ukázka práce přípravné třídy –podle vlastní knihy Nely Havlíčkové 
třída Čečetky- O klíči- ukázka práce podle stejnojmenné knihy Pavla Čecha a podle knihy Zahrada 
soubor Klokánci- Haló, Jácíčku ukázka z chystaného loutkového   představení  
třída Brambůrky- Jeleňovití- ukázka pásma poezie podle  stejnojmenné knihy Petra Nikla  
soubor Jácíčci- Chlebová Lhota- loutkové představení na motivy stejnojmenné knihy  
Dagmar  Urbánkové 
soubor Bubliny- …A žeru rybí tuk- loutkové představení na motivy knihy Petra Chudožilova  
Balada o Bobíkovi 
soubor Jabloně- Jabloň -představení na biblické téma  a námět knihy S.Silversteina 

 
V roce 2012 pokračovala hudební a autorská spolupráce DŠ - souboru Bublin s Karlem Šefrnou. 
V červnu 2012 se konala premiéra  představení  ..A žeru rybí tuk aneb Balada i Bobíkovi. Po odchodu 
některých členů soubor obměnil alternace a v novém složení měl premiéru v rámci přehlídky 
Interlubies a POSED 2012. Po dvou letech  se vrátil ke své činnosti soubor Jabloně, který obnovil  
v říjnu svoji premiéru představení Jabloň včetně koncertu kapely Hugo a já. V listopadu se  se 
značným úspěchem představil na přehlídce POSED.  V souboru Jácíčci také došlo ke změně  obsazení. 
Po premiéře představení Chlebová Lhota v červnu  musel soubor v září  alternovat chybějícího člena 
a v nové úpravě Chlebové Lhoty se předvedl na POSEDu 2012. 
V recitaci zaznamenal úspěch Matěj Nárožný ze souboru Bubliny, který ve 4.kategorii postoupil na 
celostátní přehlídku Dětská scéna ve Svitavách. 
V roce 2012 začala Dramatická školička spolupracovat s DDM Svitavy na nové organizační a lektorské 
koncepci oblastní a okresní soutěže dětské recitace- včetně hlasových rozcviček pro děti, lektorského 
vedení a rozborových seminářů. 
Pokračovala spolupráce Dramatické školičky na přehlídkách Svitavských Dýchánek, Svitavský Fanda  
a Dětská scéna. 
V roce 2012 také pokračoval projekt  Dramatické školičky Noc příběhů- tentokrát zaměřený na 
mezigenerační vztahy uvnitř rodiny a na bližší spolupráci s rodiči dětí.   Výsledkem  byla mimo jiné 
také  iniciativa a  spolupráce  rodičů při Svatojánských slavnostech, pořádaných na závěr školního 
roku u rybníku Rosnička 
V roce 2012 pokračovala Dramatická školička ve spolupořádání Poetických čajoven, kdy se milovníci 
literatury a poezie scházeli jedenkrát měsíčně v Čajovně u Černého. 
DŠ se podařilo  ve spolupráci s Městskou knihovnou ve Svitavách zorganizovat v divadle Trám 
autorské čtení Jaromíra Typlta. Nejmladší třídy Čečetky a Duhovky  se  také  zúčastnily besedy 



Strana  30 

Městské knihovny s autorem a ilustrátorem  dětských knih Pavlem Čechem, jehož knihy byly 
východiskem celoročního projektu těchto dětí. Setkání s autorem vyústilo v nadšení malých dětí pro 
vlastní literární tvorbu. Výsledek předvedly na přehlídce POSED. 
 
 
Třídy DŠ: 
 

Duhovky 8 dětí věk 6-8let 

Čečetky   9 dětí                      věk 8-10let                             

Brambůrky 9 dětí věk 10-12let 

Klokánci 2 děti(individuální práce) věk 12a 14let 

Jácíčci 6 dětí věk 12-14let           

Bubliny 7 dětí věk 13-15let 

Individuální hodiny 2 studentky                                věk  14  a 18let 

 
 Celkem 43  dětí v  7 věkových skupinách  
 
 
Jana Mandlová se stejně jako v minulých letech věnovala  dramaturgii divadla Trám a se svými 
kolegy z SKS  i organizačně  provozu a výstavám  divadla Trám. JM se v roce 2012 zúčastnila několika 
odborných seminářů a prázdninových setkání. 
 
Akce  Dramatické školičky za rok 2012 
 
leden:  
- spolupráce na výstavě komiksů Fagi 
-exkurze třídy Jácíčků do soukromé pekárny v Chornicích (součást projektu na práci s knihou 
Chlebová Lhota) 
- účast J.M. na týdenním odborném semináři  v Praze –nazvaném Drama a příběh a  vedeném 
zahraničním lektorem dramatické výchovy 
 
únor: 
-spolupráce JM  s DDM Svitavy na  městském kole dětské recitace 
- ve spolupráci s Městskou  knihovnou ve Svitavách zorganizovala JM v Trámu autorské čtení 
Jaromíra Typlta 
 
březen: 
- JM uspořádala pro  rodiče a děti přípravných tříd  Dramatické školičky Noc příběhů, zaměřenou na 
mezigenerační vztahy uvnitř rodiny. Součástí  projektu byla práce na knize Pavla Čecha Dědečkové. 
Noc příběhů byla spojena s inspirativním vystoupením  profesionálního vypravěče příběhů Martina 
Haka z Brna. 
-  organizační spolupráce JM  s DDM Svitavy na  okresním  kole dětské recitace  
- postup Matěje Nárožného  z Dramatické školičky do krajského kola ve 4. kategorii dětské recitace 
- během března se uskutečnily  dvě víkendová soustředění souboru Bubliny 
- JM měla přednášku  o dramatické výchově a o své práci s dětmi v DŠ 
- spoluúčast JM na přehlídce Svitavský Fanda 
 
duben: 
- přes veškerou snahu  se souboru Bubliny nepovedlo dotáhnout do konce práci na představení 
Balada o Bobíkovi a účast na krajské přehlídce dětského divadla se musela odvolat 
- účast dětí DŠ v rozborových seminářích krajské přehlídky  Svitavský Dýchánek, seminář  vedla JM 



Strana  31 

- účast DŠ na krajské přehlídce dětské recitace v Pardubicích, ( postup Matěje Nárožného  
z Dramatické školičky do celostátního  kola Dětské scény ve 4. kategorii) 
 
  
 
květen 
- 2x víkendové soustředění souborů Bubliny a Jácíčci 
- účast JM na odborném pohybovém semináři v Praze 
- pro delší pracovní neschopnost  JM odpadly další aktivity DŠ 
 
červen 
- účast dětí Dramatické školičky  na představeních národní přehlídky Dětská scéna, účast vybraných 
dětí  v rozborových seminářích Dětské scény 
- vystoupení  Matěje Nárožného z DŠ v rámci  celostátní přehlídky  dětské recitace  4.kategorie 
Dětské scény 
- premiéra dvou představení Dramatické školičky- Balada o Bobíkovi aneb  …A žeru rybí tuk souboru 
Bubliny a Chlebové Lhota souboru Jácíčci 
- schůzka rodičů a dětí Dramatické školičky 
- místo obvyklého Školičkového Trámtadyjá na závěr školního roku se tentokrát konaly Svatojánské 
slavnosti u rybníka Rosnička 
 
červenec- srpen: 
- účast JM na týdenním odborném hlasovém semináři v Lobči 
-účast JM na literárně- výtvarném táboře Ars Poetika v Ježkově 
- týdenní soustředění souboru Jabloň 
 
září: 
- Školičkový piknik v parku Jana Palacha- 
(Dramatická školička zorganizovala u příležitosti oslav 20. výročí založení DŠ setkání bývalých  
absolventů i současných dětí DŠ. V rámci pikniku se sešlo a  sjelo z celé republiky na 70 účastníků 
včetně malých dětí a rodinných příslušníků) 
- soustředění souboru Jabloně 
 
říjen 
-obnovená premiéra představení Jabloň včetně koncertu kapely Hugo a já 
- 2xvíkendové soustředění souboru Bubliny 
- účast DŠ na mezinárodní divadelní přehlídce Interlubies ve Villecresnes u Paříže15.-22.10.2013 
( plánovaná účast souboru Jabloně byla na poslední  chvíli kvůli studijním povinnostem odvolána  
a nahrazena souborem Bubliny a představením Balada o Bobíkovi 
 
listopad 
- 2x víkendové soustředění souborů Jácíčci a Jabloně 
- účast DŠ na Pardubickém poetickém setkání- 
( Matěj Nárožný získal  1. místo a Jitka Dulajová z DŠ 3. místo- oba v 1.kategorii uměleckého 
přednesu) 
- pro nemoc musela být odvolána Chlebová Lhota souboru Jácíčci  na přehlídce Listopádění v 
Roztokách u Prahy 
- Dramatická školička se organizačně spolupodílela na přípravě přehlídky POSED 2012 v divadle Trám 
- spolupráce na výstavě Jindřicha Pevného Černý bez  
- v rámci POSEDu oslavila  Dramatická školička 20. let od svého založení, kde vystoupily všechny třídy 
a soubory Dramatické školičky. 
 



Strana  32 

prosinec: 
- výlet tříd  DŠ Brambůrky a Jácíčci na výstavu Petra Nikla do Brna spojenou s animační díllnou pro 
děti ( třída Brambůrkys pracuje na knize P. Nikla Jeleňovití) 
- vánoční besídky Dramatické školičky – 6x 
 
celkem  divadelních vystoupení   DŠ za rok 2012:   11x  
recitačních vystoupení : 6x 
divadelní soustředění DŠ: 10x 
účast na Poetické čajovně 10x 
semináře autoterapie MUDr. Willantové v DŠ - 10x 
účast na pořadech v Trámu -10x 
exkurze: 1x 
výlet na výstavu v Brně spojená s animační dílnou: 1x 
odborné vzdělávací semináře: 8x 
přednáška o dramatické výchově: 1x 

 

C. Jazykové kurzy 

Ve Fabrice pořádáme jazykové kurzy. Ve školním roce 2012 navštěvovalo 5  kurzů 
anglického a německého jazyka celkem 49 respondentů. 

      Kurzy jsou rozděleny na začátečníky, mírně pokročilé, středně pokročilé a Anglický jazyk  
– konverzace s rozšířenou gramatikou. Každý kurz obsahuje 30 vyučovacích dvouhodin 
jedenkrát týdně.  

 
Přehled kurzů a vyučujících:  
 

 Anglická konverzace s rozšířenou gramatikou - Zuzana Kořistková 

 Anglický jazyk  začátečníci (2 kurzy) –  Tereza Mlatečková 

 Anglický jazyk mírně pokročilí – Tereza Mlatečková 

 Anglický jazyk středně pokročilí  - Kateřina Zelinková 

 Německý jazyk -  Marie Šimková 
 

 

D. Kurzy tance a společenské výchovy  

Od září do listopadu 2012 jsme pořádali ve Fabrice tradiční Kurz tance a společenské výchovy. Jedná 
se o 13 lekcí po 3 hodinách, včetně dvou prodloužených, kurzu stolování a věnečku. Kurzu se 
zúčastnilo celkem 32 párů studentů ze Svitav a okolí. 
 
Během října a listopadu probíhal také Kurz tance pro taneční páry – začátečníky, mírně pokročilé  
a pokročilé.  
S tanečními lektory, vedoucími Tanečního klubu Style, manželi Pokornými: 5 lekcí pro 33 
začátečnických a mírně pokročilých párů. 
A s  tanečními lektory z TK Orel Telnice Janem Herodkem a Alenou Čečatkovou: 5 lekcí pro 15 
pokročilých tanečních párů.  
Kurzy měly výborné ohlasy, velkou chválu sklidili taneční mistři. Přáním kurzistů je, aby se na parketu 
setkávali jak pravidelně na tanečních kurzech, tak na příležitostných tanečních večerech. 



Strana  33 

 
 
 
 
 

E. Filmová představení v kině Vesmír  
Kino Vesmír hrálo pravidelně každý den od 19,30 hodin – do června 2010.  Kino hraje pravidelně 
dětská představení o víkendech a představení pro školy všech stupňů. 
Od září 2010 – vzhledem k poklesu diváků a dlouhodobé statistice, která ukázala, ve kterých dnech 
kino navštěvuje nejméně diváků, omezili jsme hrací dny na úterý až sobotu. Je-li atraktivní titul, 
hrajeme i celý týden. 
V roce 2012 se uskutečnilo celkem 296 filmových představení pro veřejnost. Kino navštívilo celkem 
8071 diváků. To činí průměrnou návštěvnost 27 diváků na jedno filmové představení 
V kině Vesmír hrajeme pravidelně dvakrát měsíčně odpolední představení pro svitavský Klub seniorů 
a Svaz postižených civilizačními chorobami. 
 V červenci proběhly na náměstí Míru filmové projekce Kinematografu bratří Čadíků: 
9. 7. Nevinnost 
10.7. Lidice 
11. 7. V peřině 
4. října se v kině Vesmír uskutečnil první přímý přenos: divadelní představení Divadla Járy 
Cimrmana: České nebe. 
V kině Vesmír jsme promítli mimořádně záznamy tří koncertů: The Queen, The Doors  
a Led Zeppelin 
 

F. Divadelní abonentní cyklus 
Probíhají vždy ve dvou cyklech: jaro a podzim. Představení se pořádají ve Fabrice Svitavy. 
Uvádím všechna abonentní divadla v roce 2012 i první divadlo v roce 2013: 
 
DAC 2011/2012 
31. 1. Divadlo Na Jezerce Praha: Charleyova teta 
 
DAC jaro 2012 
4. 4. Národní divadlo Brno: Korespondence W+V 
16. 4. Těatr Novogo Fronta: Dias de la Noches 
1.5. Divadlo Viola Praha: Máj 
15. 6. Divadelní spolek Kašpar: Cyrano 
 
DAC podzim 2012/zima 2013  
9. 10. Klicperovo divadlo Hradec Králové: Petrolejové lampy 
14. 11. Divadlo Semafor Praha: Hodiny jdou pozpátku 
10. 12. Divadlo MALÉhry Brno: Nebe? 
15.1 2013 VČ divadlo Pardubice: Dvanáct rozhněvaných mužů 
Počet prodaných abonentek na divadelní cyklus podzim 2012/zima 2013 byl: 284 
 
V roce 2013 sezóna jaro 2013 plánujeme 
7.3. Klicperovo divadlo Hradec Králové: bylo nás pět 
2.4. Teatro Wüstenrot Bratislava: Mandarinková izba 
2.5.Dejvické divadlo Praha: Dealer s Choice 
2.6. Divadlo Sklep Praha: Mlýny 
 

 



Strana  34 

 

G. Kruh přátel hudby 
Koncerty vážné hudby probíhají vždy jednou za měsíc v Ottendorferově domě, případně  ve Fabrice 
Svitavy. Občas pořádáme koncerty ve svitavských kostelech, výjimečně v Parku Jana Palacha. Sezóna 
je od září do května 
V roce 2012 proběhly ve Svitavách tyto koncerty: 
29. 2. Fabrika:  Pražský komorní balet: Po zarostlém chodníčku 
12.3. Fabrika:  Czech virtuosi Brno: koncert se sólistkou Esther Yoo 
28.3. Ottendorferův dům: Kateřina Englichová harfa 
3.4. Ottendrferův dům: Ensemblé Martinů 
23. 5. Ottendorferův dům:  Dvořákův Festival – 57. ročník : Písně slunné Itálie. Recitace: Valerie 
Zawadská, Gran Duetto Cortentante 
16. 6. Fabrika:  Externí koncert Smetanovy Litomyšle. Fazyl Say 
2.9. Koncert Pouť ke svatému Jiljí František Boček: varhany, Jiří Sejkora: hoboj, Marta Sejkorová: 
anglický roh 
27.11. Ottendorferův dům:  Jana Musilová + Petr Malásek 
12.12. kostel Navštívení Panny Marie Motýli Šumperk  
10,1. 2013 Fabrika Czech virtuosi Brno – koncert s talentovanými sólisty z Koreje 
31.1. 2013 Ottendorferův dům Graffe Quartet   
Počet členů KPH byl v uplynulé sezóně: 195. 
 
Plánujeme:  
25. 2. Pražský komorní balet: Tajemství země 
25.4. Létající rabín 
22.5. Natálie, Renata a Igor Ardaševovi 
26.6. Externí koncert Smetanovy Litomyšle 
 
 

H. Pořady pro děti v divadle Trám 
Od září do května vždy v jednu neděli pořádáme pro děti divadelní představení v divadle Trám. 
Pohádky zde hrají profesionální i amatérské soubory. Průměrná návštěvnost na jedno představení je 
75 diváků.  Pohádky se hrají  v Trámu a v létě v Parku Jana Palacha. 
Program v roce 2012: 
5.2. Loutky bez hranic: Jabloňová panna 
18.3. Malé divadélko Praha: O Sněhurce 
29.4. Divadlo Krab Praha: Otázky netopýra Ušíka 
27.6. Céčko Svitavy: Ptát Ohnivák, liška Ryška a My 
8.7. Malé divadélko Praha: O Palečkovi, O Červené Karkulce 
22.7. Téměř divadelní společnost České Budějovice: Dva klíče 
5.8. Dřevěné divadlo: Honza a drak, Aladinova kouzelná lampa 
19.8. Divadlo Koráb Praha: Princezna s dlouhým nosem, Sněhurka a sedm trpaslíků 
21. 10. Divadlo Matěje Kopeckého Praha: Povídání o  sluníčku 
25. 11. Divadýlko Kuba Plzeň: Návštěva v pekle 
Pohádkové neděle  
Nepravidelně pořádáme promítání filmových pohádek v Tyjátru. 
 

I. Pod lucernou s…  
Ve spolupráci s Gymnáziem Svitavy pořádáme již čtrnáctým rokem nepravidelně setkání se 
zajímavými osobnostmi z oblasti kultury, sportu a společenského života. Setkání probíhala převážně 
v kinokavárně Galaxie, občas v divadle Trám a stále častěji v aule Fabriky Svitavy a dnes 
v alternativním klubu Tyjátr 



Strana  35 

 

J. Koncerty 
V roce 2012 jsme uspořádali mnoho koncertů rockové, folkové a populární hudby ve Fabrice Svitavy, 
na náměstí, v parku atd. 
Program: Kateřina  Garcia s kapelou, Robert Křesťan a Druhá tráva, Javory – Hana a Petr Ulrychovi, 
Iva Bittová a Moravskoslezské sdružení, Lucie Redlová + Garde, Jablkoň,  Fast Food Orchestra, 
Čechomor, Los Hongos, Trijo de Janiero, Proč ne band, Do větru, Syfon, Schodiště, Ivan Mládek band, 
Neúspěšný atlet, Echo Echo, Ponny Expres, Žofie Kabelková, Hugo a Já, Monkey Business, Mňága  
a Žďorp, Tomáš Kočko a Orchestr, Vypsaná fixa, Petra Janů, Piráte Swing Band, Blue Effect, Václav 
Hybš a orchestr. 
Plánujeme v roce 2013: 5.3. Irena Budweiserová a kapela, 27.3. Láďa Kerndl, 8.4. Tomáš Klus,  10.5. 
Divokej Bill, 29.5. Čechomor, 4. října Michal Prokop a Framus Five,  13.11. Plastic People of the 
Universe, 23.11. Ondřej Havelka a Melody Makers a další  
 

K. Podpora amatérů  
SKS zřizuje a podporuje tyto soubory: 
Všechny dechové orchestry ve Svitavách, dětské pěvecké sbory, PS Dalibor, divadlo Céčko, divadelní 
spolek Zaklep, Docela Malé divadlo, kapely: Točkolotoč, Do větru, The Dozing Brothers, Hypnotic 
Face a další…, ochotnický spolek ZAKLEP, filmové a fotografické kluby, výtvarníky a další. 
 
 Od roku 2008 zkouší hudební skupiny v prostorách v budově, která patří Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkoprávních na ulici Marie Kudeříkové 3. Úřad pronajal SKS volné prostory jako 
zkušebny pro amatérské kapely. SKS hradí náklady spojené s elektřinou a pomáhá souborům se 
zapůjčením nástrojů a zvukové aparatury, s propagací, technickým zabezpečením vystoupení i jinak. 
Kapely hradí formou nájmu část nákladů na energie. 
Kapely vystupují v Hudební kavárně a vystupují na akcích města Svitavy.  
Od roku 2009 se prostory pro kapely rozšířily. V současné době zde zkouší deset amatérských skupin. 
 
Přehled amatérských kapel a souborů: 
IRMA, Do větru, Los Hongos, MY, Sněžná slepota, Hrdina neumírá, Bez limitu, Točkolotoč, Kowalski, 
Hypnotic Face,  Hybrid Way, Pohřební hranice, Tomáš Kohl,  The Dozing Brothers, The Bakers, Z Band 
Svitavské kapely vystupují pravidelně v alternativním klubu Tyjátr, v Parku Jana Palacha, na náměstí 
Míru a pořádaly Fabrické rockování ve Fabrice Svitavy  
Svitavský bigband 
Dechové orchestry 
Svitavská dvanáctka  
Astra Svitavy   
Jarda Gang,    
Dětský dechový orchestr ZUŠ Svitavy  
Svitavské dechové orchestry pořádají pravidelně vždy jednou za měsíc ve Fabrice pořady Tančíme 
s dechovkou aneb Na muzice ve Fabrice – od října do dubna. V létě hrají na promenádních 
koncertech v Parku Jana Palacha a pořádají spolu se Střediskem kulturních služeb Slavnost 
dechových hudeb den před Poutí ke svatému Jiljí na náměstí Míru. V roce 2012 to byl již 20. ročník! 
Ve Fabrice pořádají každá rok ples dechovek. 
 
Pěvecké sbory 
Pěvecké sdružení Dalibor. Dalibor pořádá každým rokem ve Fabrice ples a Vánoční koncerty. 
Pěvecký sbor Iuventus 
Pěvecký sbor Svitavánek 
Dětský pěvecký sbor Svitaváček 
Pěvecký sbor Červánek 



Strana  36 

Pěvecké sbory pravidelně vystupují během celého roku a pořádají vždy jednou za dva roky Festival 
amatérských pěveckých sborů: FAPS. V roce 2012 to byl již 10. ročník!  
 
 
Divadelní soubory 
Docela malé divadlo Svitavy (divadlo DOMA), Dramatická školička Svitavy, Zaklep, Céčko 
 
Mažoretky při ZŠ Lačnov 
Mažoretky uspořádaly v roce 2012 již třetí ročník přehlídky mažoretkových skupin -1.září  na náměstí 
Míru u fontány. Na přehlídce se představilo 7 oddílů ze tří měst s tradičním průvodem po náměstí za 
doprovodu živé dechové hudby.  
Country taneční klub Modrá růže zkouší ve Fabrice pravidelně od září 2011.   
Fotoklub Svitavy se pravidelně schází ve Fabrice Svitavy  
Klub filatelistů Svitavy se pravidelně schází ve Fabrice Svitavy od ledna 2013    
Filmaři  mladé seskupení se formuje na gymnáziu a bývalí absolventi školy pořádají již druhým rokem 
vždy v Tyjátru festival Svitavská klapka 
 
V Trámu zkouší všechny divadelní soubory včetně Dramatické školičky. 
Pěvecké sbory využívají dle potřeby koncertní sál Ottendorferova domu a sál Fabriky Svitavy.  
 

 
 

L. Hudební kavárna – Malá scéna SKS 
V roce 2005 jsme rozšířili kulturní nabídku o pravidelné hudební večery v kinokavárně Galaxie. Vždy 
dva pátky v měsíci zde od února 2005 probíhaly koncerty a improvizace všech možných hudebních 
žánrů: jazz, blues, folk a další. Představovali se zde muzikanti nejen ze Svitav, nejen z České 
republiky, ale z celého světa... 
Probíhaly zde jam sessiony i řádné koncerty. 
Od února 2007 probíhal v kinokavárně pravidelný cyklus koncertů Jazz do regionů. 
V roce 2009 jsme jazzové koncerty přestěhovali z kinokavárny do Fabriky. Hraje se ve velkém sále  
se stolovou úpravou při svíčkách, což prospělo muzice a zvýšila se návštěvnost koncertů. 
Od října 2011 – vznikem alternativního klubu Tyjátr – se pořádá část koncertů zde.  Větší rockové  
i jiné koncerty pořádáme nadále ve Fabrice. 
Od prosince 2012 jsme všechny jazzové a jiné menšinové hudební žánry přestěhovali do Tyjátru  
– koncerty jsme nazvali Malá scéna SKS 
Program Hudební kavárny v roce 2012:  
11.1. Lampa Jazz 
20.1. Pavel Kazmarzyg Trio 
10.4. Jana Koubková Quartet 
9.5. Brian Charette Trio 
25.9. Adriano Tiante + Los Quemados! 
16.10. Transitus Irreguluaris 
19.11. Tina Fišerová + Brian Charette Duo 
3. 12. Longital 
Hudební kavárna dává prostor menšinovým žánrům, profesionálním i amatérským muzikantům! 
 

M. Klub seniorů Svitavy 
Spolu s otevřením Fabriky Svitavy, se SKS stalo zřizovatelem Klubu seniorů Svitavy. Klub sídlí ve 
Fabrice a má dnes 109 členů. Všemi akcemi klubu prošlo v roce 2012 celkem 2 738 účastníků. Počet 
akcí: v roce 2012 – celkem 28. Pro klub seniorů pořádáme zvláštní filmová představení v kině Vesmír. 
V roce 2012 celkem 20. Účast 682 návštěvníků 



Strana  37 

 

N. Alternativní klub Tyjátr 
Nový klub se otevřel na místě bývalé kinokavárny Galaxie – byla v provozu od roku 1990 do června 

2011. Nový prostor se opticky zvětšil, získal moderní tvář – kombinací černé a červené barvy na 
zdech. Původní pásy světel se opět staly pásy filmovými a připomněly další z možností klubu 

promítání filmů. Přesazený bar se přiblížil návštěvníkům. 
Klub byl otevřen 1. října 2011. Program: kapely, besedy, setkání, improvizace, hudební pořady, 
filmový klub. Otevřený prostor pro alternativní kulturu přístupný všem. Právě takový by nový klub ve 
Svitavách měl být. Navazuje na dobré skutky, které jsme konali v bývalé kinokavárně Galaxie. Akce 
škol, dobrovolníků, charity atd. – to vše se zde koná bez požadavků na pronájem.  
SKS zde pořádá koncerty i další akce na své náklady. V roce 2012 jsme zde uspořádali oblastní kolo 
Porty a koncerty kapel Vypsaná fixa a Blue Effect. Tyjátr byl součástí POSEDu 2012 – závěrečný večer 
a setkání s hosty z polského Lešna. Na podzim 2012 jsme přestěhovali jazzové a jiné koncerty 
z velkého sálu Fabriky právě do Tyjátru – ukázalo se, že tento prostor je menšinovému žánru daleko 
bližší. Tyto koncerty jsme nazvali Malá scéna SKS. 
Dramaturgie a klubu je svobodná. Klub nabízí prostor pro nejširší kulturní a společenské aktivity ve 
městě – koncerty místních kapel, besedy přednášky, promítání amatérských filmů, recitace… 
 

O. Granty a dotace SKS  
V roce 2012 jsme získali tyto dotace: 
Ministerstvo kultury ČR:  
Krajské postupové přehlídky: 65 000,- Kč 
FAPS: 45 000,- Kč 
 
Pardubický kraj: 
Krajské postupové přehlídky: 55 000,- Kč 
Porta 2012: 15 00,- Kč 
FAPS: 30 000,- Kč 
Národní soutěž a výstava amatérské fotografie: 15 000,- Kč 
Prázdniny v Parku: 15 000,- Kč 
POSED: 15 000,- Kč 
Dětská scéna: 70 000,- Kč 
 

5. SKS – Nájemce Fabriky Svitavy 
SKS má uzavřenou nájemní smlouvu na celou budovu Fabriky Svitavy s Městem Svitavy. Zabezpečuje 
její provoz. S ostatními podnájemníky ve Fabrice má uzavřeny tyto smlouvy: 

1. Smlouvy o podnájmu: restaurace Fabrika + bary ve Fabrice PORTANER s.r.o. – do 31. března 
2012 a od 1. dubna 2012 Jiří Pešek,  Krajská hospodářská komora, Vodárenská Svitavy, 
Michal Liškutin(nájemce Antikvariátu), Petr Horák (studio COMVISION CMS) , Pavel Gregor – 
koktejlový bar – v místě původní internetové kavárny, Zdravotní pojišťovna Ministerstva 
vnitra ČR, T-Mobile – vysílač na střeše Fabriky. 

2. Smlouvy o výpůjčce: Mateřské centrum Krůček, Středisko sociálních služeb SALVIA, Městská 
knihovna ve Svitavách. 

3. Smlouvy o výpůjčce nevýlučné: Fotoklub Svitavy, Višva Nirmala Dharma, Svaz postižených 
civilizačními chorobami, Svaz neslyšících a nedoslýchavých, Církev bratrská, Klub českých 
turistů, Společnost pro lidi s mentálním postižením, Univerzita třetího věku, Bonanza 
Vendolí, SKP – CENTRUM Pardubice, Klub kardiaků Svitavy, Klub filatelistů Svitavy    

4. Ve Fabrice Svitavy sídlí Klub seniorů Svitavy, jehož je SKS zřizovatelem. 
 

Ve Fabrice probíhá již třetím rokem mentorská asistence – pravidelně vždy odpoledne ve všední dny 
v učebnách.  Záměrem projektu Mentorská asistence je dlouhodobá a cílená pomoc dětem s 



Strana  38 

problémy s učením, výjimečně i s chováním nebo dětem z nepodnětného sociálního prostředí. 
Dětem se věnují mentoři - studenti a studentky svitavských středních škol a tzv. průvodci mentorů - 
pedagogičtí a sociální pracovníci z neziskových organizací  
(OS Bonanza a Krizového centra J. J. Pestalozziho). 
SKS pronajímá prostory Fabriky na plesy, lékařské semináře, vzdělávací kurzy, školení, přednášky, 
společenská setkání, kongresy, školní akademie, vystoupení žáků ZUŠ, komerční akce: veletrhy, 
prezentace, koncerty atd.  
Prostory Fabriky pravidelně využívají všechny neziskové organizace a spolky soustředěné ve Fabrice: 
učebny i velký sál 
V prostorách Fabriky Svitavy probíhá plesová sezóna – Fabrika je jediné místo ve Svitavách, kde se 
plesy pořádají. 
Přehled plesové sezóny 2012: 
13. 1. Ples Obchodní akademie Svitavy 
20. 1. Ples ISŠ Moravská Třebová 
21.1. Ples Zálesáci 
27.1. Ples Obchodní akademie Svitavy 
3.2. Ples Střední zdravotnické školy Svitavy 
4.2. Ples Gymnázia Svitavy 
10.2. Ples Gymnázia Svitavy 
14.2. Valentýnský bál 
17.2. Ples Města Svitavy 
18.2. Ples Quanto 
24.2. Ples Středního odborného učiliště Svitavy 
25. 2. Ples Dalibor 
9.3. Ples dechových hudeb 
31.3. Aprílový ples 
 
Veřejné prostory Fabriky zároveň slouží jako výstavní plochy: prezentace svitavských fotografů a 
výtvarníků, příležitostné výstavy (výročí souborů, škol, podniků, benefiční koncerty atd.). 
 

6. Zaměstnanci SKS 
Přepočtený stav zaměstnanců SKS k 31. prosinci 2012 je 19,5. Fyzický stav činí 23 zaměstnanců. 
Z toho jsou 2 osoby částečně invalidní a 5 starobních důchodců. 
Všichni zaměstnanci zajišťují provoz obou budov, které obhospodařujeme a zdárný průběh 
veškerých kulturních programů a skutků, které konáme; a to nejenom ve Fabrice, kině Vesmír, 
divadle Trám, Ottendorferově domě, na Zahradě muzea, ale i na náměstí Míru, v Parku Jana Palacha, 
v kostelech a i jinde ve městě Svitavy. 

 
 

7. Výhled na rok 2013 
Kalendář akcí 2013 ve Svitavách: 
 
6. ledna Tříkrálový průvod 
 
27. ledna Karneval  
 
16. února Masopust ve Svitavách 
 
17. února Karneval na ledě 
 
1. března Městský ples 



Strana  39 

 
27. března Velikonoce ve Svitavách 
Láďa Kerndl ve Fabrice 
 
5.-6. dubna Svitavský Fanda – krajská přehlídka divadel experimentujících, 
studentských a divadel poezie 
 
8.dubna koncert Tomáše Kluse ve Fabrice 
 
12.-13. dubna Svitavský dýchánek – krajská přehlídka dětských divadel 
 
20. dubna Český videosalon – krajská přehlídka amatérských filmů 
 
20. dubna Zahájení turistické sezóny 
 
3.května  Majáles 
 
10. května 15 let kapely Divokej Bill a 15 koncertů v roce 2013 – jeden z nich na Cihelně Svitavy! 
 
11. května Národní soutěž a výstava amatérské fotografie 
 
11. května Country festiválek  
 
18. května 10. Setkání harmonikářů  
 
25. května Den rododendronů +Voříškijáda: koncert kapely Sto zvířat 
 
29. května 5. let Fabriky Svitavy 
 
Červen Kácení máje 
 
Červen Svitavské kritétium 
 
7.-13.  června Dětská scéna 
 
8. června Dětský den, koncert kapely Pískomil Park Jana Palacha 
 
9. června koncert kapely Koblížčc! Náměstí Míru 
 
15. června Hřebečský slunovrat: David Koller + Band, Blue Effect… 
 
26. června Externí koncert Smetanovy Litomyšle 
 
29.-31. června Qanto Cup 
 
13. července Pivní slavnosti 
 
červenec Benátská noc 
 
26. července  festival Rosnička 
 
 



Strana  40 

25. srpna – 1. září TOP týden: 
25. srpna koncert Buty 
30. srpna koncert Aneta Langerová 
31. srpna Slavnost dechových hudeb + Přehlídka mažoretek 
1. září Pouť ke svatému Jiljí 
 
28. září Svatováclavský košt 
 
4. října Michal Prokop a Framus Five ve Fabrice 
 
5. října Pohádkový les 
 
10. listopadu Průvod za svatým Martinem 
 
13. listopadu koncert Plastic People of the Universe ve Fabrice 
 
23. listopadu – koncert Ondřeje Havelky a Melody Makers ve Fabrice 
 
1.prosince: První adventní neděle: rozsvěcení vánočního stromu,  
Ježíškova pošta a benefiční koncert ZUŠ Svitavy 
 
7. prosince Pekelný Mikuláš 

 
8. prosince Druhá adventní neděle: Vánoce ve Svitavách 

 
14. prosince Vánoční mše Jakuba Jana Ryby 
 
25. prosince Vánoční bigbít 
 
31. prosince Silvestrovský ohňostroj v 17:57 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Petr Mohr, ředitel Střediska kulturních služeb města Svitavy 
 
 
 


